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Alrikos-Azijos valstybės laimėjo Jungi Tautose 
Diskusijose del Naujos Gvinėjos 

dalyvavo net 49 atstovai 
SALOMĖJA NARKĖLIŪNAITE, 

Mūsų speciali korespondentė Jungtinėse Tautose 

JUNGTINĖS TAUTOS. — Pirmąjį rundą kovoje prieš čia 
taip vadinamą kolonializmą Afrikos - Azijos valstybės jau laimė
jo. Keturiolikos balsų persevara, jų blokas, paremtas sovietinio 
ir vakarietiškajam suskilus, pravedė savo siūlymus politiniame 
komitete. 

Ta jų rezoliucija, kuri buvo . 
priimta 42 balsais prieš 28, susi
laikius vienuolikai, jų tarpe i r 
JAV, kviečia Indoneziją ir Olan 
diją pradėti pasi tarimus N. Gvi 

būtent , sovietinį, kolonializmą. 
Jei anksčiau tokiais atvejais 

būtų buvę progos išgirsti minint 
ir sovietų pavergtąsias, bet anks 

nėjos klausimu. Rezoliucija taip- čiau buvusias laisvas ir nepri-
gi kviečia generalinį sekretorių j k lausomas tautas , tai dabar di-
Dag Hammarskjoldą abiem ša- džiumoje tik pasitenkinta pačiu 
lims padėti ginčo sprendime bei pabrėžimu, kad kolonializmas 
prašoma apie rezultatus praneš- i nėra vakariečių monopolis, 
ti sekančiai Jungtinių Tautų pil- — A r kolonializmas yra tik-
naties sesijai. rai Vakarų Europos valstybių 

Šito laimėjimo paskat intas , į monopolis ? — klausė Prancūzi-
dabar Afrikos - Azijos valstybių : jos a t s tovas Picot ir čia pat a t -
blokas jau visiškai drąsiai eina j sakė, kad ne. J is priminė, kad ; 
diskutuoti sekančio „kolonijinio" i kai kurios valstybės, anksčiau bu 

vusios Europos žemėlapyje, da
bar y r a iš jo pranykusios. 

Sesatorius Lyndon Johnson (Dem. Texas),pasiruošimu pakomitečio pirmininkas, žvelgia j 
JAV žemės satelito modelį Washingtone. JAV žemės satelitas greitai bus paleistas į tolima erd
vę. (INS) 

Italų miltinių produktų 

gamintojų suvažiavimas 
Popiežius Pijus XII pasakė reikšmingą kalbą 

suvažiavimo dalyviams 
Mūsų korespondentas Italijoje 

VATIKANAS. — i opiežius Pijus XII ypatingoje audiencijoje 
lapkričio 22 d. priėmė Italų III Tautinio miltinių produktų gamy
bos suvažiavimo dalyvius, kuriems vadovavo Itali jos Žemės Ckio 
ir Miškų ministeris Colombo. 

Atsakydamas j jų sveikinimą, . 
popiežius Pijus XII pasakė reikš kia klausytojams medžiagos mąs 
minga kalbą, pateikdamas jų tymui ir maldai. — Tebūna jums 
sėkmingai veiklai krikščioniškus malonu, — jis sakė, — grįžti į 
dėsnius. i savo namus, į savo įmones ant-

— Bažnyčia, — sakė tarp kit- gamtinės šviesos nuskaidr intu 
ko Šv. Tėvas, — kuri laimina, protu. 
kiekvieną mokslo pažangą ir ska Kalbėdamas miltinių produk-
tina teisingą technikos ir orga- tų gamybos a ts tovams, Šv. T ė -
nizacijos panaudojimą žmogiš- vas parodė, kad betkokį darbą 

dirbdamas žmogus gali save pa
šventinti. 

Kovos Afrikoje Ką pasakoja perbėgęs 
punkto — Alžirijos klausimo. 

Kalbėjo net $9 atste/vai 

Diskusijose dėl N. Gvinėjos 
(ar West Irian) dalyvavo net 49 
atstovai, kurių vienas net buvo 
suskaites, kad per praėjusias se
sijas tuo paciu klausimu buvo 
pasakyta apie du š imtus kalbų. 

Nors Olandija ir jos salinin
kai įrodinėjo, «ad ji neprivalo 
Indonezijai perleisti tos N. Gvi
nėjos salos dalies, kurios Indone 

- Je i mes imsime reikalą iš 
pagrindų, ginče rasime dvejopo 
kolonializmo, — kalbėjo Kubos 
a t s tovas dr. Nuncz - Portuondo. 

prieš Azijos kolonializmą 

— Kolonializmas nebuvo t ik 
Vakarų pasaulio monopolis. Jį 
vykdo ir Azijos tautos. Šiandien 
sovietinis kolonializmas, t apęs 

. , , . , . , . . i , vienu žiauriausių kolonializmų, 
zija reikalauja, didžiuma delega-i . . . , .. . .. , 7~ • 
. . , . , . . . . , tebesiplecia ir tiekų spalvų p n 
t U V l s d e l t . O n n n i l 7 i n n k a r i t a o a _ 

tų visdėlto pripažino, kad ta sa 
los dalis turi priklausyti Indone
zijai. 

Daug įvairių argumentų py
nėsi, bet Afrikos - Azijos kraš-

sidengęs, kad daugelis mūsų že
mės pusrutulio vadų d a r vis ne
praregi , — kalbėjo tautinės Ki
nijos a t s tovas dr. Chang. 

. . . . . . . . : Tuo tarpu Ceilono atstovas dr . 
tai, neseniai patys išsilaisvinę is • .-, • J -
. . . . . . v. . I Gunewardene, vienas pagnndi -
kolomjines priespaudos, nenore-! . . ., A , , , . . . . 

. , , \.. • • • , . . , , - nių Afrikos - Aznos bloko kalbė
jo ne klausyti teisinių ar kitokių . . . . ., , . . . . 
f_ . T - 1 7 . . tojų, š i ta ip reikalą aiškino: 
argumentų. Jiems cia buvo vie- i „, . . . . 

° „ , - . , , - — Tai nebuvo teismas t a r p 
nas argumentas — kad kolonia- . ... , , . . . 

• . . Zc. L • Azijos tautų, tik ką laimėjusių 
lizmui t u n ateiti pabaiga. . . . . , T, , 

s- _ . . . , , , - , , nepriklausomybę ir t a rp Vakarų 
N. Gvinėjos salos dalis, dabar , c . . . . . . . _ , : , , 

. . ,., J . . . , , . *,>*,>. demokratinių salių. Tai buvo le-
esanti Olandijos globoje, 1949 
m. suteikiant Indonezijai nepri 

klausomybę buvo pažadėta dis
kutuoti vienerių metų laikotar
pyje, bet nebuvo diskutuota, nes .. . . . 
zr\ . . . . . . . gas, a r j is eitų is Vakarų a r is 
Indonezija tuojau pat paskelbė ~ 

galus bandymas panaikinti kolo
nializmo likučius. Ir tai nerodo 
nedraugingumo Vakarų šalims, 
nes kolonializmas mums yra blo-

nesilaikanti pagrindinės su ta r 
ties. o kai taip, tai ir Olandija 
nutraukė pasitarimus ir dėl tos 
salos ateities. Faktiškai , t a dalis, 
kaip olandai orgumentuoja, y ra 

Rytų. 

Nuteisė kalėti 
BERLYNAS, lapkr. 29. — Ry-

apgyvendinta visiškai negimi- t inės Vokietijos komunistinis 
ningų Indonezijai žmonių, kurie te ismas Leipzig'e vakar nuteisė 
jokių ryšių su ja neturi . pastorių Siegfried Schmutzler, 

42 metų, Leipzigo universiteto 
Gali ilgai užtrukti kapelioną, penkeriems metams į 

sunkiųjų darbų kalėjimą. Pro tes 
Netenka manyti, kad Olandija , tantų pastorius, kuris buvo areš -

dabar pakeis savo nusistatymą, te septynis mėnesius, prieš t r i s 

RABAT, Marokas, lapkr. 29. 
— Maroko princas Monlay Has-
san vakar kaltino, kad Ispanijos 
kariai užpuolę Maroko teritoriją. 
iš sukilusios Ifni kolonijas ir įsa
kė Maroko karališkajai armijai 
atsišaudyti. 

Arabų radijas pranešė, jog dvi 
moterys žuvo nuo ispanų kulkų. 
Princas Hassan pasakė, kad Ma
roko armija „pasiruošusi ginti 
savo teritoriją". 

Iš Ispanijos sostinės Madrido 
pranešama: visai netiesa., kad 
Ispanijos karinės pajėgas vykdo 
agresiją prieš Maroko teritoriją. 

Dar keturi transportiniai lėk
tuvai su 200 parašiutininkų iš 
Madrido išskrido į Ifni koloniją. 

Nacionalistiniai šaltiniai Ra-
bat'e tei/ia, k a d užvakar 50 is
panų kareivių žuvo, 65 sužeisti 
ir 45 paimti į nelaisvę keturių 
dienų Ifni kovose. Nacionalistai 
paėmę keletą vietovių, įskai tant 
Taber Kakt i r Taghza miestelius 
ir karinį Tilliouine postą pieti
niame pasienyje. 

Ifni, maža kolonija, yra va
karinėje Afrikoje. Ifni koloniją 
valdo ispanai. Ifni sukilėliai ten 
kovoja prieš ispanų garnizonus. 
Ispanai nori atsiimti užimtas ma 
rokiečių vietas. 

Princas Hassan pareiškė, kad 
Marokas kovos dėl naftos ir mi
neralų pietiniame Maroke, kuris 
tebėra Ispanijos protektorate. 
Jis šią teritoriją į pietus nuo 
Ifni pavadino „mūsų atviromis 
durimis į Saharą". 

Sovietų jūrų karininkas 

dienas buvo nuvestas j teismą 
Komunistai pastorių kaltino 
„priešrevoliucine" veikla. 

nors Asamblėjos komitetas i r 
priėmė rezoliuciją. Taipgi nesvar 
bu ir tai , a r pati pilnatis tą rezo
liuciją patvirtins a r atmes. 

Kaikurie jau pramato, kad ši
tas klausimas JT sesijų darbo
tvarkėje gali ilgai užtrukti . O j VARŠUVA, Lenkija, lapkr. 
vienas atstovas, beje, tos pačios : 29. — Lenkijos komunistų par t i -

Gomulka prabilo 

Olandijos, dar diskusijų pradžio 
je kalbėdamas, išsireiškė, kad, 
esą, malonu yra prisiminti ir be 

jos vadas Gomulka vakar pareiš
kė, kad Lenkijos vidaus ir užsie
nio politikos nepakers paskolos, 

Meno akademijai 
200 metų 

MASKVA. — „Pravda" Nr. 
322 aprašo 200 metų sukaktj ru
sų meno akademijos, kuri buvo 
įsteigta 1757 m. lapkričio mėnesj 
Petrograde, ka ip Rusų Impera
toriškoji Meno akademija. 

galiniai kartoti vert ingus muzi- gaunamos iš Rytų ar Vakarų 
kos a r poezijos kūrinius, bet iš Gomulka neketina keisti Len 
sesijos į sesiją einantieji klau- kijos politikos paskolų sąskai 
simai daro priešingą įspūdį. į ton. 

Kolonializmas nėra monopolis \ 
Diskusijų metu buvo vieninga Kremliaus telegramos 

tema, tik skirtingai suprantama. & 

nors gal kaikurie bandė ir vidų- LONDONAS, lapkr. 29.—Mas 
rio jieškoti. Visi kalbėjo apie ko- kvos radi jas vakar pranešė, kad 
lonializmą. Afrikos - Azijos blo- j Sovietų Sąjungos komunistų 
kas čia daugiausiai prikalbėjo; par t i jos bosas Chruščevas. pre-
apie vakarietiškąjį kolonializmą, j z identas Vorošilovas ir premje-
kurio likučius jie dabar norėjo ras Bulganinas atsiuntė preziden 
panaikinti. Gi vakarietiškąją tui Eisenhoweriui telegramas, 
nuomonę (ne kolonializmą) gin- Kremliaus augšti vadai linki pre 
darni atstovai čia panaudojo au- zidentui Eiscnhoweriui greitai 
ditoriją priminti ir anie kitokį, pasveikti . 

• Vakarų Vokietijos universi
tetuose studijuoja apie 50 lietu
vių. Dalis jų y r a atvykę iš Jung 
tinių Amerikos Valstybių ir ki
tų kraštų. 
• i — 

KALENDORIUS 
Lapkričio 30 d.: šv. Andrie

jus, apaštalas: lietuviški: But-
geidis ir Gedrūnė. 

Gruodžio 1 d.: I Advento sek
madienis: šv. Eligijus. 

Saulė teka 6:56, leidžiasi 4:22. 
O T M 

Oro biuras praneša: Chicago je 
ir jos apylinkėje šiandien ir ry
toj šalčiau. 

MUENCHENAS, Vokietija.— . 
Muenchene lapkr. 14 d. su spau
dos atstovais kalbėjosi perbėgęs 
į Vakarus buvęe Sovietų Sąjun
gos karo laivyno jūrų vyr. leite- ] 
nantas Ljev Ivanovič Predet-
čevski, 30 metų amžiaus. 

Kilęs iš Jaros 'avio. Baigęs 
teermiktur-a i • r4«w»V j "n? ka
ro akademijos hidrografijos fa
kultetą. 1955 m. įstojęs į komu
nistų partiją. 1956 m. dalyvavęs 
specialiuose kursuose jūrų kari
ninkams. Tarnaudamas karo lai
vyne, dalyvavęs įvairiose ekspe
dicijose šnipinėti svetimų vals
tybių pajūrius. Vykdydami tas 
špionažines užduotis jūrų kari
ninkai būdavo aprūpinami klas
totais dokumentais, civiliais dra
bužiais ir plaukdavo kartu su 
prekinių laivų įgulomis. Pavyz
džiui jam tekę dalyvauti Turki
jos pakraščių ištyrime, karinių 
medžiagų Sirijai transporte ir 
pan. Kai iš Sovietų Sąjungos į 
Ispaniją buvo grąžinami ispanai 
vaikai našlaičiai, juos lydėjusie
ji laivų įgulų nariai turėję užda
vinį ištirti Ispanijos pajūrius. 
Apskritai, sovietų prekiniai ir 
keleiviniai laivai, pla u klojantieji 
į užsienį, panaudojami jūrų špio 
nažui. 

Ar galimas sukilimas 
Sovietų Sąjungoje? 

Perbėgėlis karininkas atsakė į 
eilę klausimų. Tarp kitko buvo 
paklaustas, a r galimas sukilimas 
Sovietų Sąjungoje ? { tai atsakė. 

| kad Beri jos nuvertimo metu, ka 
da padėtis krašte buvo kiek pa
šlijusi, sukilimas būtų turėjęs 
šansų. Ohruščevo padėtis esanti I 
kiek sustiprėjusi ir šiuo metu 
apie kokį nors sukilimą negalįs 
būti nė kalbos. 

Maršalo Žukovo nuvertimas 
| karininkijoje išsunksiąs didelj 
nepasitenkinimą. Malinovskis. 

, jo įpėdinis, esąs aklas Chruščevo 
įsakymų vykdytojas. Sovietų ka 
rių kovingumas esąs krites. Dėl 

i gresiančio karo plinta prislėgtos 
nuotaikos. Kariai ir toliau nusi-

j statę prieš partijos politrukus. 
Sovietų Sąjungos gyventojus 

apėmusi apatija. Jie abejingai 
žiūri j vyriausybės ūkinius eks-

I peri mentus. Net ir sušvelnėjus] 
mitybos krizė gyventojų nuotai
ką nepagerinusi. 

Sovietai stiprina karo laivyną 
ir ypač povandeninių laivų lai
vyną. Dalis tų laivų turi raketi
nius įrengimus. Karo laivynas 
esąs pri taikytas labiau judėji
mui svetimuose vandenyse, o ne 
gynybai. (E.) 

Paminėta enciklikos 
"Pascendi" sukaktis 
ROMA. — Romos Popiežiškoji 

Teologijos Akademija didžiojoje 
La te rano universiteto salėje lap 
kričio 21 dieną iškilmingai pami
nėjo 50-ties metų sukaktį nuo 
Šv. Pi jaus X-jo enciklikos „Pas
cendi" paskelbimo. Svarbiausias 
kalbėtojas tėvas Raimundas 
Spiazzi, žinomas domininkonų 
teologas, sugretino tą encikliką 
su Pijaus XTI-jo enciklika „Hu-
mani Generis", kurios abi ypač 
iškelia Evangelijos grožį ir gy
vybinę teologijos svarbą šių die
nų gyvenime. 

Žymus anglų 
rašytojas įsijungė 

į Katalikų Bažnyčią 
LONDONAS, lapkr. 29.—An

glų žinomas rašy to jas Siegfried 
Sassoon šiomis dienomis buvo 

Latvių premijuotieji 
MASKVA. — Latvijoje vals

tybinės premijos paskirtos įvai
rių meno ir mokslo šakų ats to
vams. J a s gavo rašytojai: A. Upi 
t is , Ž. Griva, A. Vejans, E. 
Vilks; kompozitorius M. Zarinš, 
dainininkė 2. Geine - Vagnere, di 
r igentas L. Vigner, dailininkas 
L. Svemps, kalbininkas J. Endze-
lin ir kiti. Grupei Latvijos moks 
lininkų paskirta premija už išra
dimą naujo vaisto — furacilino 
(„Pravda" Nr. 324). 

kos šeimos labui, motinišku pa
sitenkinimu žvelgia į jūsų kon
gresą. 

Toliau, nušvietęs miltinių pro 
dūktų gamybos istoriją, pažymė
jęs, kad žmogus nėra angelas, 
nes turi kūną. o iš kitos pusės 
nėra neprotingas tvarinys, nes 
turi dvasinę sielą, pateikė šiuos 
principus: 

1. Žmogus turi rūpintis savo 
kūno išlaikymu. Jei Šv. Rašte P™mtas į Katalikų Bažnyčią 
kalbama apie pasninką, sušilai- Benediktinų vienuolyne Down-
kymą. tai nereiškia, kad žmo- s i d e - J o autobiografija „Lapių 
gus turėtų savo kūną niekinti ar medžiotojo a ts iminimai" laimėjo 
jam kenkti, bet kūnas turi tar- Hawthorn premiją. Savo krikšto 
nauti sielai. „Kasdienės mūsų P r o S a ******* P ^ y m ė j o . kad 
duonos" prašome Dievą ir kas- *> atsivertimas y r a nuostabiau-
dieninėje maldoje. R i a s *» S o c i u m o V7*** „!**» 

2. Tačiau krikščionis turi ne- neklystamo Katalikų Bažnyčios 
pamiršti, kad yra dar kitas mais autoriteto. - j is sakė, — auton-
tas . sielos maistas, kuris yra dar teto. kokio nesu radęs niekur ki-
svarbesnis. „Sielos maistas yra t u r ' Pagaliau pirmą kar tą savo 
vykdyti Dievo valią" (Pagal gyvenime jaučiuosi saugioje vie-
Jon. 4, 34) . — Dievo valią vyk- ^^ ' 
dyti, — sakė Šv. Tėvas. — ypa- ^ ~~ " "" 
tingai jums reiškia dirbti di- P r i s i m i n ė K i n i j ę 
džiausiu atsidėjimu miltinių pro 
dūktų srityje... Kiekvienas turi R 0 M A - ~ Lapkričio 24 diena 
būti pilnai savo vietoje ir tobulai visame pasaulyje buvo ski r ta 
vykdyti tai , ką privalo. m e l s t i s u ž persekiojamuosius Ki 

— Dievo valią vykdyti be to. n iJ°J°- Kiniečių kankiniams už-
— sakė Pijus X n . - reiškia tariant, prašoma Dievą, kad Ki-
dirbti visu sąžiningumu ir stro- n W v ė I b ū t u su te ik ta katali-
pumu, a r tai gamybos metu - k a m s l a i s v ė Praktikuoti savo re-
vengiant neteisingo maišymo bei » « * J ė z u i t l * gražioje Gesu baž 
rūšies klastojimo, ar tai padali- « « * Romoje, ta intencija mi
nimo metu - susilaikant nuo vn laikomos iškilmingos pamal-
vien tik sau pelno jieškojimo, d o s - k u " ų metu giedojo tremti-
kai kitam daroma bloga, bet va
dovaujantis sveikais ir šventais 
lenktyniavimo dėsniais, kurie ne 
veda prie pavydo. Gi teisingas, 
už darbą gautas, pelnas leis jums 
daryti pažangą, atlygins už var
gą ir riziką. Bet jis nebus galuti

niai kiniečiai katal ikų kunigai. 

Indija domisi 

Šachmatininkes 
Vilniuje 

MASKVA. — Vilniuje įvyko 
Sovietų Sąjungos moterų šach
matininkių baigiamosios rungty
nės, kuriose dalyvavo 18 pirmau 
jančių šachmatininkių. Trys pir
mosios laimėtojos bus 1958 m. 
pavasarį pasiųstos j tarptautinį 
šachmatininkų turnyrą Paryžiu
je (Pravda. Nr. 324). 

NEVV DELHI. Indija. — Miko 
darbas yra žinomas ir Indijoje. 
Iš vienos institucijos Indijos sos 

nis tikslas. Padorus darbas jus t i n ė J ° X e w P^>lh i gau tas laiškas. 
pašventins. 

3. Popiežius Pijus XII toliau 

kuriame reiškiamas susidomėji
mas Vyriausiojo Lietuvos Išlais-

pažymėjo, kad yra toks kūno v»nimo Komiteto veikla ir pasi-
maistas, kuris pasikeičia į die- siūloma padėti paskleisti Lietu
viško gyvenimo maistą. Iš miltų vos laisvinimo idėją Indijos vi-
padaryta duona, kunigui ištarus suomeneje. 
žodžius „Tai yra mano Kūnas", 

i tampa Kristaus Kūnu, kuris tik- • Ferm ir Kolumbija paskyrė 
irai yra maistas (pagal Jon. 6, naujus savo ambasador ius prie 
:55). Tuo būdu Šv. Tėvas patei- Šventojo Sosto. 

Ruošiasi iškilmėms 
LIURDAS. — Tarptautinis kn 

mitetas Paryžiuje stropiai ruo
šiasi 1958 metais iškilmingai pa
minėti Švč. Panelės Liurdo apsi
reiškimų šimto metų sukaktj. 
Milionai maldininkų numato vyk 
ti į iškilmes. Bus išleistas spe
cialus pašto ženklas. Ruošiamas 
filmas. Spausdinamos gražiau
sios iliustruotos knygos apie Ne 
kalčiausios Dievo Motinos apsi
reiškimus ir šv. Bernadetą. 

• PopiriviA Pijus XII aplankė 
ir pašventino Castel Gandolfo 
observatorijos naujai įrengtą 
Schmidt teleskopą, kuris y ra vie 
nas moderniausių pasaulyje. 

VĖLIAUSIŲ Ž I N I Ų 
SANTRAUKA 

— Prezidentai Eisenhovcris ir )o žmona vakar išvyko į savo 
ūki Grtlysburg, Pa. 

— Praneūzijos ministeris pirmininkas Fclix GailUtrd atmetė 
Maroko ir Tunisijos siūlymą tarpininkauti tarp Alžirijos sukilėlių 
ir Praneūzijos vyriausyh*':s. 

— Indijos ministru* pirmininkas Jauaharlnl S'hru kreipėsi 
į Jungtines Amerikos Valstybes, Rusiją ir kitas valstybes, kad 
būtą sušaukta naujo apžvalginė konf'micija, pranešė informuoti 
žinių šaltiniai. RUSIJOS radai norį naujos konferencijos. 

— Vakarų Vokietijos kancleris Adrnaur.rut vakar susirgo 
sloga. 

— Jungtinių Tuntu generalinis sekretorius Dag IInmmar.sk-
jold vakar išvyko į Artimuosius Rytus. 

— Baltieji Rūmai turbūt greitai praneš, ar viceprezidentas 
Nire/nas pavaduos sveikstanti prezidentą Eisenhervcerj Šiaurės At
lanto Gynybos organizaeijos (Šato) konferencijoje, kuri prasidės 
gruodžio 16 diena Paryžiuje-. 

http://IInmmar.sk-
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B U Y W C O N F I D E N C E ! 
:TTE 

The firms Hsted i n this section are your guarantee for dependability, service and customer 
satisfaction. For the finest in quality merchandise at the lowest possible prices, shop today and 
every day with these merchants, whose primary interest is to build a steady trade vvith satisfied * 
customers. 

KEEP T H I S S E C T I O N FOR H A N D Y REFERENCE 

APPAREL — CHILDREVS AITOMOBILKS 

MILTOVS 
CHILDREN'S STORE 

Exclusive infants and Childrens VVear 
Layettes and Christening Sets our 

Specialtv 
3403 So. Halsted St. 

W e give S. & H. G m n Stanips. 

MIKE M c C \ R I H V KDSF.L 

2 3 0 0 W. 63rd Si. 

See the nevv Edsel now 
Authorized Salei & Service 

VVAlbrook 5-3200 

APPAREL MEN'S 

LOU BASS M E N ' S VVEAR 
2406 W. 63rd Si. 

Jackets. svveatcTs. sport shirts and pants 
specials. Come in now for finest quality 

merchandise. 
GRovehilI 6 -9869 

GOLDY.VS M E N S SHOP 
3 5 0 3 W. 63rd St. 

V a n Heusen Shirts. N'.w Style Champ 
Hats , Suburban Jackets, Life-O-Easc 
Sport Slacks. Pioneer Jevvrlry and all 
other Mens Gifts. — For the Holiday ! 

Season. 

N O R M A N & S O N ' M E N S S T O R K 
3452 So Halsted St. 

W e feature Stetson Hats and Arrow 
Shirts. Use our Xmas Lay a way Plan. 

W e give S. & H. Gre.-n Stamps 
vvith each Purcha.se. 

YArds 7-3111 

GEORGE W. BOVVKRS CO. 
6430 S. VVestern Ave. 

We are wheeling and dealing on 
the new PLYMOL'TH & DODGE. 
Trade that old buggy in now on 

the best deal in town. 

CLEANING & TAILOPJNG 

RSQi IKI: CI.KAVKK'S 
2411 W. 71st St. 

I II y ' •(••••triinK an<l ta i lor ing 
I >r:xr>»ri'-x :n:<i Ku*Cs 

"|n i i i ' i 'isįT in Knit Suits 
PRospect 6-9321 

GRovehilI 6-4400 

CAMPBELL FORD 
827 W. 35th St. 
Big Discounts on 

New 1957 FORDS NOW 
IN STOCK. 

THE BEST W TOWN J 
YArds 7-45080 

KRANK KISSEL 

Sells more Buicks to Lithuanians 
than anv other Salesman at 

VAN MALĖ BLTCK 
See KRANK at 

VAN MALĖ BUICK 
71st & Mestern 

LAPORTE'S 
(LEVM.NG SERVICE 

2650 VV. 63rd St. 
Fine P:< k-Up ami P U į i i y g m i t t . Ot i t -
standine Clcaning Process. T r y us o n n - , 
our Customers n ' v r leave us. Specialize 

in Drapes. Bedspreads and beautiful 
VV'hjte Shirt work. 
Call VV A 5-7725 

G & S C L E A N E R S & D Y E R S 
3 8 0 5 W . 6 3 r d S t . 

Outstanding < leaning ser\-ice. Perfcction : 

in alternations & Repairs. Specialists on I 
Drapery Cleaninc. Frce Pick L'p & 

Delivery Service. 

Call RE 5-2225 

A A R O N SHF.RMAN C L O T H I N G 
4650 So. Ashland Ave. 

The Finest in Men's Clothing 
La^ge selection of Men's & Boys' Suits, 

Topcoats & Overcoats for the 

Holiday Season. 

MILLER'S MENS SHOP 
3401 So. Halsted St. 

The finest in Men's VVear that money ] 
can buy. Manhattan Shirts, Sport & | 
Dress Shirts, suburban Coats . Holeproof j 
Socks & Stylish N'eckvvear. Robes of all' 
Styles & Sizes. A small deposit will hold \ 

any Item for vour Hol iday Needs. 
Call LAfayette 3-2310 

ALTO REPA1B 

ARROVV B O P V A: F F N D F . R 
«»»i S«>. H'estmrn Ave. 

T h e finest of Body and Fender 
work in th<'< i ty . All work B B H M t M a \ 

! Beautiful comple te Fa int refinishinjc. 
K«-asonable. 

GRovehilI r.-aos.i 

A L T O S T O R E S 

W E B S T E R A C T O S T O R E S , I n c . 
3302 S. Halsted St. 

Anti-Freeze Menthenal Base 77 c. a i 
valion. \ e w Stock of Toys for all of your , 
Xmas needs. Outstandine Television Sale, 
Trade in vour old s»-t now. High Tr.td'-

In Value. 
LAfavettc 3-46S2 

L O R - L I N C L E A N E R S 
2 5 0 1 W. 7 K t S t . 

Bring vour Cleaning in Now for 
the Holidav Season. Try us once. 

Our Work sells itself. 
Pick - Up and Delivery Service 

GRovehilI 6-0623 f 

MAROCETTE LALNDRV & 
DRV CLEANING 

24)6 West 69t h St. 
CASH AND CARRY 

Save 20% - 30'< on your Laundry. 
Bring your Laundry & E>ry Clean- i 
ing in now for the Holidav Season ; 

and save. 
PRospect 6-7160 

LERNER'S CERTIFIED 
3406 S. Halsted St. 
W E O r V E G O L D B E L L 

T R A D L N G S T A M P S WTTH 
E A C H P U R C H A S E 

A S H L A N D P O L I . T R Y M A R K E T 
4928 So. Ashland Ave. 

Live & Cut-Up Poultry and Fresh E ? ^ 
for the Holiday Season. 

All merchandise strictly Fresh-Liv.-
Free delivery — Call 

PRospect 8-9498 

S H O P A T N E I S N E R S 

For Your Finest Quality Cut-L'p Poultry 

4723 S. Ashland Ave . 
See Louis Wilk. Manas;er 

BĮ 7-6159 

N O V A K ' S STOC;KYARD M A R K E T S 

4 8 2 0 So. Ashland Ave. 
3059 So. Halsted St . 

A romplefe Line of Poultry for the 
Holiday Season at the lovvcsi Pri<es. 

F L E L S | 

S T R A C H A N C O A L & FUF.L OIL 

HOBBY S H O P M I L L L N E R Y 

A S C O H O B B Y S H O P 
3519 So. Halsted St. 

GAMĖS — TRAINS & PL\NES 
The niost complcto and up to date Hobby 

Shop in Town. B u y your Holiday 
Gifts n o w . 

YArds 7 -4554 

ITALIAN SALSAGE 

Italian Sausame & Roast Beef 

ROSARIOS ITALIAN S A L S A G E 
2122 W. 6 3 r d St. 

Specialists in Italian Sausame & Sliced 
Roast Beef 

Call — GRovehilI 6 -5768 

FIX>RENCES MILLINF.RY 
2446 VV. 63rd Su 

From our exclusive collection of hats to 
add fashion and finesse to your most 
important costuines. Oome in now. 

FLORENCE MILLINF.RY 
2446 VV. 63rd St. 

MLFFLER S E R \ ICE 

I.OF I*IXASOX-S M I F F I . K U 
SFRV1CK 

:{OS9 \V. «3RI>. ST. 
FRKF: M I F F L E H INSTALLATION 
O N AF.I. CARS. D R I V F O* NOW 
O R CALL. 

R F F I B I . I C 7 - K 2 8 . 
NO APPT. NKCESSARY. 

JABLONSKĮ PHARMACY 
2557 VV'est 7Kt St. 

1—Prescription Speeialist.'j 
2—We have all of your 

Babv Neėda 
3—-Cosmetics for your Holiday 

Gifts as weJl. 
4—Free Delivery Service 

Call REpuMic 7-2450 

PHOTO STUMO 

PKTRIK-WALTERS STLDIO 
2640 VV. 63rd St. 

i 
N'ow is the time to have your Photocraph 
or the Children's Photoįrraph taken for 
the Fnest Xmas Gift mone'y can buy. 
Corn in for S'ttinfi; before Dec. ]5th 

REptiblic 7-1157 

LALN'DRY 
M L SIC & DANCING 

2209 VV. 63rd St . 

Qual i ty and S'-rvice is o u r Mottp 
Call 

REpublic 7-3860 

COMMLN'ITV VV A S H E R E T T E 
LAUNDRY 

2942 VV. 6 3 r d St. 

Spe< ializinif in Fiat VV'ork FinLshed. 
Sarne Day Sy-rvice. 

PRospect 8 -9832 

ENGLEW(X)I) W A S H E R E T T E 
1(»39 W. 6 3 r d Si. 

VVashed, Fluff Drird, F o l d . d & VVrapped 
all in šame day. Drop your Bundle off, 

do your Holiday shoppine; & come 
back — your Bundle vvill b e ready. 
Specializin« in I j r ą e Shac Rūgs. 

U A .V2f>8S 

MASTER ACADEMY OF M U S I C 
& D A N C I N G 

SCH<X)L OF C H A M P I O N S 
2653 VV. 63rd S«. 

Professional teacbers for all instruments. 
The finest of ballet, tiip arid aerobatir 
dancinę instructions. 

Mr. H. J. Steinmetz. Director 
GRovehiU 6-460(-

OPT1CAL 

CCRRENCV ENCHANGE 

L & F TAILORS 
and MENS WEAR 

3464 So. Halsted St. 
The l inest se lect ion of r e a d y to svear 
and custom tai lorod r l o t h e s . A l so 
a full linf of aecesor iea for m"n. 
VHC our X - m a s I>ay-A-Way P l a n . 
Shall Deposit holus1 a n y It'-m. 

APPAREL — WOMEN'S 

ELEANOR SMART SHOP 
2446 VV. 63rd St. 

N e w sele;tion of holiday dresses just 
arrived. Our workroom is the best 

equipped in the city. All work ^uaranteed 

GRovehilI 6 - 9 5 4 5 

S H O P at 
N A T H A V S STVLE S H O P 

3117 VV. 63rd S t . 

For everythiną you need for the Woman 
you love. Large Selection of Gift Items. 

Budget Plan if Desired. 

M A R V E L D R E S S S H O P P E 
26501 2 w . 6 3 r d S t . 

The finest in Fall and VV'inter Dresses & 
Suits for all occasions. Sizės 9 to 17—10 
to 20 — 14'/, to 2f>y2. T h e larsrest selec-
tion in Town. Come in now for your 

Holidav Needs. 
REpublic 7-5922 

CHICKIES H O S I E R Y A N D 
LINGERIE S H O P 
3411 S. Halsted St . 

VVe have the most romplete line of 
Linarrie & Sportwear. A small deposit 
holds any item until Christmas. Do your 

Christmas shoppin? early & save. 
GRovehilI 6-6614 

ROSA DRESS S H O P 
3339 So. Halsted St. 

Now under New Ovvnership 
Fraoces & Melvin Schaeffer 

Nesvest selection of Dresses for the 
Holidays. Coats & Shortie* for all 

occasions. 
FRontier 6-2440 

B E A U T Y P A R L O R 

K A Y S B E A l T Y SHOP 
3042 VV. 63rd St. 

Hair styling and cuttin«. featuring 
Helcne Curtiss rold vvavis. 

7lst & VVESTERN C L R R E N C Y 
E X C H A N G E 

7054 S. Wc«tern 

Auto License Service 
Get your 1958 License platės here 

VVFST I.AVV.V r l 'RRI- :XCY 
ESCHASCBB 

WM4 w. «ard s t 
Get your I 9 U I.ie.-nse Piaten no-w. 

All w e n>'<! iš your s i^nature . W 
handle t h e r*-.«t. 

POrtMTKMHh 7-7«3« 

F U R N T T L ' R E 

B R O D E R I C K F L R N T T U R E CO. 
2424 VV. 63rd St . 

6 pcs. Bedroom su i te — $695.00 
3 pcs. Custo^jjjagįlt sectional — $444.00 

N'ow displayed i n windows 

FIESTA D I N E T T E C O . 
3016 VV. 63rd St . 

Custom Made Formica Dinette and 
Kitchen Sets a t outstandinc: values. 

PRospect 8-5797 
CLEMENS SHOP 
2639 W. 63rd St. 

Baby eribs and chests of dravvers on sale 
belosv cost. while they lašt, to make room 
for Christmas merchandise. 

HEmloek 4-3110 

PRospect 8-9399 DEPT. STORES 
Raymond J. 

HANLF.Y'S BF.AITY SAIX)N 
2554 VV. 59th St. I MEYF.R BROS. DEPT. S T O R E 

4805 So. Ashland Ave. 
Get set for thi- holiday se.ison now. Your 
hope for that perfert permanent fulfilled. Do your Holiday Shoppint; now. In 

Slenderizing treatments availabk*: ti<> iddition to our low pri<es vve givr Meyer 
disrobin«. Bros. stanips with each pur< hase. They 

are money to you. 
Call Miss Roma 

G R 6-9693 YArds 7-4900 

Harry P. 

SI L L I V A N S F L N E R A L HOMF. 
2701 VV. 63rd St. 

COMPLF.TE C A S K E T DISPLAY 
and Private Parking for your < onvni i no-

PRospect 6-8300 

F L R S 

E S T H E R ' S B E A U T Y S A L O N 
1737 VV. 47di St. 

The Finest in Contour Hair Shaping & 
Styline. Scientific Permanent VVavin?. 
Individualized Cosmetics for all of your 

Xmas Gifts. 
Can LA 3-9836 — For Appt. 

POVVDER P L F F BEAl TY SHOP 
4742 So. Ashland A*e. 

SPECIAL 

Monday Tuesday &• VV'ednesday 
Cold VV'ave $4.95 with 0m \<l. 

BI 7-9666 

A P P R A I S \ L S E R V I O : 

L I N C O L N B I T L D I N G APPRAISAL 
SERVICE 

6604 S. VVestern Ave. 

Appraisals on afl types of Real Estate — 
Commcrcial, Industrial and Residential 
for buyers, sellers, lmders & spcculators. 

Call — HAlbronk 5-7592 

CALIFORNIA BEACTY 
& BARBER SHOP 
2751 West 71st St. 

Specializing in Ladies' & Children's 
Hair Cutting & Styling. The finest 
Permanent Wave for the Holiday 

Season. Only S7.00 to S10.00. 
Including Stvling. 

Call HE 4-0271 

BICYCLE SHOP 

A'HERN'S CYCLE SHOP 
4540 W. 63rd SL 

TRADE IN YOUR OLD BIKE 
on a 1958 SCrTvVTNN — $32.95 
and up. Lifetime guarantee. 

LIONEL TRAINS. 
2,000 square feet of Toys 

ADVERTTSING IN THE DAILY 
"DRAUGAS" PAYS. 

GIVE IT A TRIAL! 

K & S. DEPARTMENT STORE 
3325 S. Halsted St. 

The store that can fili all of your needs. 
VVe have everythine for you, your home, 

your family and for your gifts. 
T H E F R I E N D L Y STORE 

LA 3-9890 

FLORISTS 

KELLY & F L Y N N FLORISTS S H O P 
2734 VV. 63rd St. 

Spcial ists in vveddintr and funeral florai 
pieces. Beaiitiful holiday bouquets and 
corsages prepared to order. Free delivery. 

Call — GRovehilI 6-6622 

F t M ) n S H O P 

DE L C X E F O O D 

6218 VVestern Ave. 

Dressel's VVhipped cream cakes decorated 
for all occasions 

L'nder N"ew Management 
Call — PRospect 6-4114 

B I L L S M E A T M A R K E T 
3452 W. 63rd St. 

Choiie Meats and Chickens and Ehicks 
for the Holiday Season. 

FOR FREE DELIVERY 
Call REpublic 7-9445 

ELEGANT FOOD MART 
3445 So. Halsted St. 

The largest selection of the 
finest FRUITS & VEGETAGLES 

at the lowest prices. 
Free Delivery. 

CW1 YArds 7-2835 

SWANSON FURS, INC. 
2 9 5 2 W. f>MlV. S T . 

F u r s of a l l t y p e s a n d s t y l e s , Coats, 
Jacket s , s t o l e s and Scarve^ a t out-
s t a n d i n g va lues . Restylinj? and r»-
pair service . BriruS" this a d along 
for free g i f t . 

\ \ ' A L B R O O K 5-8S50. 

F. De F . iY C L E A N E R S & F l RRIERS 
2525 VV. 63rd St . 

Specializing in Furlana Coats, Leather 
Garments, Draperies, Formals and Rūgs. 
Dy ing and Repair Service. P ick-Up and ' 

Delivery Service — Cal l 
PRospect 6-9511 

L I 0 . 1 O R S 

J. & J. L I Q U O R S 
2451 VV. 6 3 r d St. 

Champagne Special $ 1 . 9 9 — Cognacs 
our specialty. — Many other outstanding 

sales values th i s week. 
CRovch:ll 6 -9290 

F O R E M 0 S T U Q U O R S 
»247 W. 63RI>. S T . 

IMPORTKD O O O N A C 
T H R K K STAP. H K N . N E S S E Y 

?r,.19 A F I F T H 
ALCHOHOL 190 P R O O F 

$4.79 A F I F T H 
KF.PFBI.IC 7-•;-.<>> 

ZK;-/A<; M Q I ' O K S 
«72« So. U. -i.f-ri A v e , 

ZIG-ZAG Straight BourtK>n 
$3.69 « f i f th 

Meister Brau. < C a n P a c k 9S c 
Drewry's Beer. no Dep . 12 — 

12 Oz. bottles, $1.69 
OAUL. PROSPECT 8-9215 

K * K LIŲIORS * T A P 
2 4 : « w. 7 l « i s t . 

Out.standing valuos. K & K C y e a r s 
oldStrai^ht . Kentucky B o u r b o n 9RJM, 
K A K s years old Straij?ht K e n t u c k y 
Bourlron 5C{.9K. 

Fal l HKmlock 4 - 7 2 2 5 

KNOTTV FI.NE U Q F O R S 
2535 W. « 3 r d St. 

HOLIPAY S P E C I A L S 

L W. Harper Bomled $4.98 a f ifth. 
Ancient A s e $.•$.«» a f i fth. T h r e e 
Feath«-rs $3.79 a quart . 

GRoTehlll 6 - 9 8 9 5 

RAINBO L I Q C O R S 
658 W. 35th St. 

The Friendly neiehborhood Tavern 
for your Holiday Season 

Josephine (Jessie's) 

YArds 7-61 7 5 

L H L E M A N N OPTICAL C O . 
2401 VV. 63rd St. 

Glasses ground and styled to perfection 
Work direetly vvith the eye Physician 
5 0 years in business. — Spells quality 

PRospect 6-6066 — 2nd Floor 

P E R S O N N E L S E R V I C E 

MA.N.NKLIA PKRSONNEL. SFJIV1CR 
2«0« \ v . iKtrd S t 

Ejcceiient free office posit ions for 
qualified Malė or F e m a l e appl i cants 
residing Southvvest. VVe can h e l p 
you obtain the posit ion you des ire . 
A.sk for M r. or Mrs. Mannella. 

PRospect 8-2225 

PET SUPPUES 

LAVVN PET S U P P U E S 
3454 VV. 63rd St. 

TropicaJ Fish, Birds, Aquarium & Pet 
Supplies. — For the Holiday Season. 

Call PRospect 8-1417 

GRILLS PET SCPPLIES 
7113 S. Westera Ave. 

Sjnging Canaries & Parakeets a« well as ! 
all other types of Birds. Tropical Fish -
Aąuariums and Acccssories. A complete j 
stock of Pet Supplies. The Finest Holiday ! 

Gifts money can buv. 

PHARMACY 

REMBLAKE - ROCKKES 
PRESCRIPTIONS 
2421 VV. 63rd St. 

Prescription Specialists 
Vitamins, Insulin & baby needs 

HEmloek 4-1500 

P H O T O S U P P I J E S 

fc'ALELO C AM FRA CO. 
» 3336 S. HaLsted St. 

Yo\u" Friendly Storv (<„ helpfnl advice 
and low«-r pi i* • . 

Headųuart.rs foi T..Įjr- K'-rorders 

YArds 7-6067 

P f Z Z E R l A S 

S O R R E N T O P I Z Z A 
4 0 1 8 M . 6 3 r d S t . 

T h e largest Pizza n Tovvn for $2.00. 
Home-Mad<- Ravioli, Spaghetti, Italian 
Sausage & Beef sandwicbes. Delicious 
French fried Chick<-n. Sleaks & Shrimps. 

0>me 
L U 5-2720 

L O t T E ' S l l / . Z I RIA 
2416 W . 7 l « Street 

Pizza specialtk-s. delicio»is Ital ian 
i sausame and be«f sandwiches . Spa-
' Jrh^tti an<l RlrtoH. o p e n *rfi i a. m. 

w<ek<Jay»: 'til Z a. n*.,f*c^»,kerids. 

R F p u h l i e 7-9258 

LINO'S PIZZERIA 
3342 So. Halsted St. 

Italian Pizza 50 c. d L p ^ i n c h Italian 
submarine sandvvn bes vvith (Jreen Pep-
pers & rich red sauce. F'njest in Ravioli. 
Spaghrtt;, Chicken ft SC^b*. Come in 

or Call 
BĮshop 7-9221 

PLUMBING 

VOLANO PLUMBING 
6343 S. VVestern 

Outstanding Service — 26 years in 
business — spelfc, qjiality vvork 

PRospect 6 -2600 - 1 

G. HAZARD & 
SONS PLUMBING 

3312 Sc. Halsted St. 
Complete Plumbing Supplies 

and Servioe. 
In business since 1903 

Call YArds 7-2331 

GIFT SHOP 

ROYAI , T A R P « G I F T S H O P 

4344 W. tKJrd St. 

F e a t u r i n g now n e w l ines o f Ladies' 
Qiial i ty Hou.oe Dr<'««es. Lingeries , 
Blous'-s, Sweater«<. Skirts & f o s t u m e 
Jesvelry. s«>e HeJen o r Reta for Holi
day Specials . 

H \ R D U \ R E 

M A R C j U E T T E P A I N T & 
HARDVVARE 

Housevvares & Gifts. Bcnjamin Moore — 
Martin S'-nour Paints. L'se OAir Lay- ' 
avvay Plan. Open Sundays till I o'clock. 

Tel . GR 6-9416 

GOLDMAN HARDWARE 
& PAINT STORE 

3303 So. Halsted St. 
The finest selection of Xmas Toys & 

Gifts for the Entire Family. S h o p Early 

YArds 7-2222 

S O C T H SIDF. LICJL'ORS' 
6 0 5 4 So. Halsted Su 

1 — Flouse of Stewart Scotch 
$3-98 a Fifth 

2 — Arradi.i h VVar O l d Straight 
Bourbon $2.98 a fifth 

3 — Hannah-Hoat; f ; in 9<) Proof 
$2.98 a fifth. 

VVE 6 7 6 2 0 

JOE GRILLS F O O D A N D 
LIQLOR M A R T 
2748 W. .r.9th St . 

Purrhasr your Holiday Liquor now at 
the most re.isonabl, Prices. — Ice Cold 

B e r availablr at all times. 
Open unirl II P.M. 

GRovehilI 6 -9880 
• - - - r 

RUSSEL'S LKil'OK & TAP 
2555 West 71 s t St. 

Come in and get acquainted with 
our Tap Room. Meet some of your 
old friends. A complete Line of 

Liquors-Bee Wine for your 
Holiday Season. 

Call PRospect 8-9312 
FOR HOME DELIVERY 

ROCHKES MEDICAL ARTS 
PHARMACY 

3213 VV. 63rd St. 
Prescription Specialists 

Prescriptions & Medications filled and 
sent abroad. VVorking clos<-ly vvith your 
Physicians. Call in or have your Physi
cian call for immediate service. 

Free Pick U p and Delivery 

VVAlhrook 3-4787 

Išvaryk Dievą — tai išvarysi 
teisingumą. Pijus X 

R O Y S R A D I O & T.V. SERVICE 
2607 VV. 63rd St. 

All work & Parts Guaranteed. Radios, 
Ba;teries and all Name Brand tubes 

available now. 

Skaitymas minčiai yra tar 
kas kūnui mankšta. 

— t. Addison 

K. & K. REALTY CORPORATION 
3511 W. 57t* St. 

One full block of .' and :'. flt. brk. bldgs. 
Oak cabinet & trim, ,-anity baths, built-

j in ovens and rangės, ba* bo»rd hot water 
, ht., tiled rear staii.s. |>, i„X ( . fcatures 

throw»rhout. See tt.i s, outstanding values 
now. 

LL'dlow 2-1700 

Continued on page 4 

D R A U G A S 
THE LITHTJANIAN DAJLLY FRLEND 

4545 West 63rd St., Chicago 29, IHinois TeL LUdlov 5-9500 
Entered a» S e c o n d - O a s s Matter March 31 . 1916. at Cn lcago , HlinoLi 

Fnder the Act of March 3, 1879 

Member of the Cathollc Prem Ass'n 
Published d a 11 y. exept Sundaym 

by t h e 
Uthuanlan Catholic Vrum Socl«ty 

PRBNFMKRATA: Mfitamfl 
r*hica*oj Ir Cicero] $12.00 
Kitur JAV Ir Kanadoj $10.00 
l'žaienyje $12.00 

ST'BSCRIPTION RATKS 
$10.00 per year outaide of Chica«o 
512.00 p e r y rar m C h i c a g o & Cicero 
$10.00 per year ln Canada 
F o r e i g n $12.00 per y e * r 
H m e t o 3 men. i m # n 
$ 6 5 0 $-3.10 $ t . s o 
* S - S A $3.00 $i 25 
* 6 50 $3 5o j t - 5 o 

Platinkite "Draugą' Skelbkitės "Drauge' Reiz»?\}a. etraipiinlua taiso s a v o nuo«tJra NesnnaudotŲ straipsniu na-
j «au>ro. Juos g r ^ l n a tik IS anksto sus l tarua Redakcija u* s k e l b i m u tnMol 
I nsataako Rkeihimy kalno* prHrtnnciatBoa «ravii» armJkr„^ 

I 
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ARTIMU BESIRŪPINANT SPUTNIKAI IR DEMOKRATIJA 
KZ. T A I T K I S 

nc-"Mylėsi savo a r t i m ą . . . " — y r a .didelis į sakymas. J o 
vykdant gyvenime, sunku laikytis visų kitų Dievo įsakymų. 

Ne kas kita, bot meilė a r t imui , meilė vargstančiam savo tau
tiečiui lietuviui skatino Chicagos lietuvius organizuotis j Lietuvių 
R. K. Labdarių Sąjungą. Ta i buvo 1914 m. balandžio mėnuo, kai 
negausus veikėjų būrelis, " D r a u g o " redaktor iaus kun. Fabijono 
Kemėšio paragintas, susirinko į Šv. Kryžiaus parapi jos salę ta r 
t is šalpos reikalais. Pas i tar imo pasekmės buvo tokios kad jame 
padaryta užuomazga naujai organizacijai — Lietuvių R. K. Lab
darių Sąjungai, 

Bet dar ir prieš tą pasitarimą ir Lietuvių R. K. Labdarių Są
jungos įkūrimą lietuvis va rgšas nebuvo užmirštas. Kun. dr . An-

the reconstitntion of our all-
įances; in the reconsutution 
and re-examination ot" our mili-

Žeruės satelito paleidimas erd Maskvos sumobilizavimas mo- tary ' strenght, in economic dė
vėję yra istoriniu įvykiu. Mok- kslinių pajėgų pagaminti pavo- velopmtnt; and most inl'ortan-
slo žmonėms satelito skraidy- jingus balistinius ginklus ver- tly, in renevvent initiative in 
mas aplink žemę yra žmogaus čia Ameriką dar daugiau skir- d isarmament . . ' ' Jis taip sakė 
proto nugalėjimas erdvės pa- ti pinigų krašv> saugumui ir lapkričio 10 d., po pirm >sios 
slapčių. Šis mokslo laimėji- moksliniams išradimams. Lai- prezidento kalbos, pasakytos 
mas domina žmoniją, bet jos kinai pralenkta Amerika žemės lapkričio mėn. 7 d. Amerikos 
nedžiugina. Domina dėl to, kad satelito technologijoje turi pasi- visuomenei. Žinomasis užsienio 
žmogaus protui erdvės paslap- vyti. ir tiems darbams bus me- reikalų specialistas Henry A. 
tis pavyko Įveikti, nugalėti at- tami stambūs resursai. Kad Kissinger lapkričio 10 d. CBS 
mosferines kliūtis ir įrankių pa- darbai pralenks žodžius, rodo televizijos programoj '"Face the 

je. " E i d a m i falba d a u ^ u S a u t i *»"*- N e " ™k*™V S i n k l * ™do paskyri- Nat ion ' pareiškė, kad Ameri-
per Uetuvių namus, rinko a u k a s prieglaudoms steigti. Tuo būdu *&"&**• <*el to, kad eraves pa- mas ir j o prisaikdinimas. -Ra- kai reikia skubiai pasiruošti 
kai jau sąjunga buvo sukur ta , j i s a tė jo ne tuščiomis. Savo sur ink- ; slaPČiU kovą laimėjo tos jėgos, ketų caras" yra dr. James R. stipresniam sovietų spaudimui, 
tomis aukomis jis patiesė pagr indus 1914 m. suorganizuotai są- k u r i o s žmonijai nelinki gero- K i l l i a n , Massachusetts tech-
jungai, kurios veikliu nariu j i s išbuvo iki pat savo mirt ies. į v ė s » laisvės, taikingo ir ramaus nologijos instituto rektorius. 

Sąjungos skyriai, veikdami parapijose, šelpė paskirus taut ie- i gyvenimo. Tai mokslininkų ne- Buvęs demokratų partijos pre-
čius, kurie būdavo tos pašalpos reikalingi. O tokių būdavo ne- J džiugina, nes laisvojo pasaulio zidentinis kandidatas (1952 ir 
mažai. Reikia neužmiršti, kad nė valstybes, nė miesto labdaros i mokslo vyrams tos žinios ne- 1956) Adlai E. Stevensonas, 
įstaigos tada nebuvo tokios veiklios, kaip jos šiandien yra . Ne- i pasiekiamos, mokslo pasaulis Bostone, televizijos diskusijose 
buvo ir federalinės socialinės apdraudos . Todėl daugeliu atvejų neinformuojamas. "Our Sočiai Responsibilities Af-
Lietuvių R. K. Labdarių Sąjunga buvo vienintelis šaltinis, kurin t e r the Sputniks" nusakė for-
vargstantieji galėjo kreiptis. Demokratijos bandymas m u ] c kurį ^ . ^ .. ^ 

Pačioje savo veiklos pradžioje Lietuvių R. K. Labdarių Są- Rytų nedraugingas nusista- response to the Soviet earth 
tymas, savo ideologijos plėti- satellities should take f)Iace 

sumobilizavimas 

Amerika turėtų rizikuoti "Li- ša, jog padidėjo skaičius iman-
miu-d war", jei nori sustabayti čių nedaroo pašaipą: per spa-
perstiprų komunizmo slinkimą lio mėnesi tokią pašalpą ėmė 
j priekį. 42,598 asmenys arba net 3.007 

. daugiau, kaip praeitų metų 
Daugėja bedarbių spallo mTmti 

Cook Apskrities Viešosios — 
Gerovės departamentas prane- SKelbkitės dien. "Drauge". 

J O N A S G R A D I N S K A S 

i 

J G. TELEVISION CO. • 2512 W. 47th Str. • FRcntiev 6-1998 
KADIJVI. PATKFONAI. T KL K VIZIJOS. III Fl 

D O V A N O M S 
Radijai nuo $12.00. Pa te fona i nuo S l .VM, 

TVk-v izijos nuo S95.00 
Duodame išsimokėtinai. Priimame s e n u v Tais<Miif. 
Lig Kalėdų a t d a r a ir sekm. nu-j 11 vai . lig 4 « t 

ABBEY GALLERIES 
Jr 

junga, planavo kurti senelių i r našlaičių prieglaudas. Tam tiks
lui rinko aukas, pirko žeme ( an t kurios dabar stovi Šv. Kryžiaus 
ligoninė, kur bus statomi nauji ligoninės rūmai, kur y ra Švč. P . 
Marijos Gimimo bažnyčios i r mokykla ) . Sąjunga laikinai buvo 
nukrypusi nuo savo tikslo. Kardinolo Munde-lein pa ta r iama ji 
s ta tė Šv. Kryžiaus ligonine kurios administravimas buvo paves
tas seselėms kazimierietėms, parodžiusioms didelius sugebėji
mus ligoninių tvarkyme. Iš g a n a kuklios Šv. Kryžiaus ligoninei 
duotos pradžios jos šiandien j a u vadovauja kelioms ligoninėms ir 
stato naujus, erdvius rūmus šalia senųjų šv . Kryžiaus ligoni
nės rūmų. 

Kai jau pradėjo veikti pirmoji lietuvių ligoninė Amerikoje. 
Lietuvių R. K. Labdarių Sąjunga grįžo prie savo originalaus už
simojimo. Planavo statyti l ietuviams seneliams prieglaudą, r inko-
aukas ir savo tikslą pasiekė. Prieglaudą pastatė . L. R. K. Lab
darių Sąjungos globojama, kun. A. Linkaus ir kun. S t . Adomino 
vadovaujama, seselių kazimieriečių tvarkoma, prieglauda sėk
mingai veikia. Ji ne tik visas didek-s skolas pajėgė išmokėti, bet 
jau stato kitus rūmus, kurie pr iglaus tuos senelius, kurie nebe
pajėgia savimi pasirūpinti. Tai vyksta a r t imo meilės ženkle. 
I r tos meilės vedamas lietuvis buvo ir tebėra j au t rus ir dosnus 
pagalbos reikalingam artimui. Tą žinodama L. R. K. Labdarių 
Sąjunga ir drįso pradėti naują žygį — sta tyt i prieglaudai "prie
dą", kainuosiantį pusę miliono dolerių. 

Šias kelias pastabas darome turėdami galvoj rytoj įvykstantį 
L. R. K. Labdarių Sąjungos t r isdešimt aštuntąjį seimą savoje 

• KKMAI 
• UKUJl-NALCS AMKJ1NIAI 
• KKI.KH.MO Tl KINio 

PAVEIKSLAI 
• FOTOGRAFIJOMS RAMAI 
• AKVAKKLĖS 
• SPAVSIMNTI PAVKIKSUU 
• TAPYBOS RKfKMEMTS 
• ATMAI ,K\AMI ALIEJINIAI 

PAVEIKSLAI 
6924 S. Sioney Island 

Chicago, III., FAirfav 4-7220 

Z U B R U V K A 
Importuota t ikra vaistažole. Poketio kaina S 1.00 

T R E J A N K A 

1 
S u d a r y t a R 27 vaistažol ių. I' 

\~iM.Wos kitos \aistažol»"s. 
ikHic kaina S 1.00 

PokHis * 1.00 

mas , sumoDuizavimas visų re
sursų apsiginklavimui privertė 
Vakarus eiti tuo keliu ir pradė
ti lenktynes. Maskvai netrūks
t a žodžių apie taikingą sugyve
nimą, nusiginklavimą, baisiųjų 
atominių ir hidrogeninių ginklų 
panaikinimą. Kada žodžiai pa-
siryžtama paversti darbais, pa
sėkos lieka tuščios. Realybėje • 
ir Rytai, ir Vakarai mobilizuo-. 
j a visas mokslo jėgas, kad pa
gamintų atomo giminės rakė- j 
t a s ir balistinius ginklus, kurie 
turi tikslą griauti , naikinti ir 
grasinti ilgų amžių žmonijos 
kauptai kultūrai ir civilizacijai. 
Vakarai pasąmonėje laukė Ry
tų geros valios įrodymo, kol 
"sputniko" garsai šias dulkes 
išblaškė, pradėjo naują apsi
ginklavimo erą ir iššaukė visuo
tinį susirūpinimą atsiradusiu 

iigoje — lietuvių senelių prieglaudoje (Šv. šeimos viloje), pavojumi laisvei, demokratijai 
Labdariams ir jų artimiesiems bendradarb iams, kurie suvažiuos I r J o s principams, sią tezę la-
į seimą, nereikia statyti klausimo, a r jie myli savo a r t imą? Kad ka* aiškiai nusakė žinomasis fi-
taip — jie įrodė savo stambiais darba is ir dideliu pasišventimu, nansininkas, ekonomistas, pre-

Siųskite pinigus — mes užmekamt- Įtersiuntimą. Rašykite: 

WORLD HERB CO.? Dept. L. 
459 — 18th Avenue, Newark 3, New Jersey 

Bet a r mes visi sekame jų pavyzdį ? 
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ficA v a l a u ifit 

Žmogaus veiksmu bevertiškumo klausimas 
f VYSK. V. BRIZGYS 

kaip juos suderinti 
su savo tikėjimo reikalavimais. hurseher diseipline 
ir patarimais, kaip juos padą-jemenies will impose 

Kalbant apie žmoniškų veiks
mų dorine verte, gyvenime pasi
taiko dvi praktiškai klaidingos 
tendencijos. Viena tų klaidingų ryti nuodininkais . Žmogus vi-Į 
tendencijų yra svarstyti, ar g a - ; su savo gyvenimu — ir tuo. ku-; 
li būti doriniai indiferentiškų —[ rį kai kas vadina privačiu, ir! 
beverčių žmoniškų veiksmų. Ant.i vadinamu viešu — kuria sau vie 
roji — jieškojimas i.šsisukinėji-: nokia ar kitokią amžinybę. Tas 
mų, kaip pateisinti savus a r sve kuris jieško kelių, kaip savo veik 
timus tokius veiksmus, kurie y r a Į smus padarytį doriškai indiferen 
neverti būti laikomi gerais. ( t i škus sąmoningai siekia jais 

Kodėl tas tendencijas pavadi-; nieko nelaimėti amžinybei. Jei-
nome klaidingomis? Todėl, kad į gu giliai įžvelgsime į šio klausi-
jos abi tinka žmogui tik žalos! mo turinį, nesunkiai suprasime, 
padaryti ir jį nužmoginti. Rsa- ; kad ta tendencija v ra peiktina 

ir doriniu, ir religiniu atžvilgiu. 
Jeigu kas siektų Dievą su jo įsta 
tymais prileisti tik prie vadina
mo privataus gyvenimo, o Dievo 
kompetencijos "neprileisti" prie 
vadinamo viešojo gyvenimo ir 
v i k l o s . toks pasirodytų tur įs 
keistą pažiūrą j Dievą. Mūsų 
protėviai, neturėdami suprat imo 

tiški, atlikti sąmoningai, žmo- j apie vieną Dievą, tikėjo, kad dei 
niškai ir juos sukilninti tais bū- vės Laumės valdo tik balas, die
dais, kokius mums patiekia Die- vukai Kaukai valdo tik kalvas, 
vo duotas tikėjimas. Krikščio- dar kiti dievukai valdo tik miš-
niui turi rūpėti visus savus veiks kus ir 1.1. Kas savo sprendimu 
mus atlikti taip, kaip moko šv. siektų Dievą su jo kompetenci-
Povilas: "Taigi, ar valgote, a r ja prileisti tik prie vadinamo pri 
geriate, ar ką kita darote, visa va t aus gyvenimo, o kėsintųsi iš 

zidentinis patarėjas Bernard M. 
Baruchas "NBC-TV Colcge 
News Conference" metu, lapkri-

į čio 10 d. Jis pareiškė: If 
j America ever crashes, it will be 
in a two — tone convertible... 
There are worse burdens tban 

j taxes . . . Sputniks represents 
the tęst of demoeracy. Do we 
meet this chailinge — regain 

i our leadership, assure our se-
;curi ty? Do we discipline oursel-
: ves to protect our freedom ? If 
j we do not, we vvillbear the far 

wich our 
upon us. 

Sputniko eros formule 

Prezidentas Eisenhoweris sa-
I vo abejose kalbose konstatavo, 
kad Amerika yra tvirta, bet 

me kalbėję kas yra žmoniškieji 
veiksmai. Žmogui — savo siela 
Dievo paveikslui, vieninteliam 
žemėje tvariniui su protu ir va
lia — turi rūpėti ne tai. kaip sa
vo veiksmus padaryti doriniai 
beverčiais. Jam turi rūpėti, kaip 
visus veiksmus, net tokius, kurie 
savyje gal ir gali būtį indifereu-

namasi iš vieno žmogaus ir vie-
, no gyvenimo padaryti du žmo-
! nes ir du gyvenimus: į vieną jų 
, norima pripažinti Dievui kompe-
! tencijos, o kitą norima paskelb-
1 ti nepriklausomu nuo Dievo įsta 
tymų. 

CHICAGOS L I E T U V I Ų 

V Y R Ų CHORAS 

V E R D I 

M. KRIPKAUSKIENĖ. Gildą 

- S t a t o -

L I E T U V I Š K A I 

3 veiksmu 

o p e r a 

4 paveikslu 

ŠALNA 

"RIGOLETTO" 
Operos spektakliai įvyksta 

1957 metu 
Gruodžio mėn. 8-ta diena, 

MARIJOS MOKYKLOS SALtJE, 
67 ir So. California Ave., 

Chicago, 111. 

LYR1C OPEROS ORKESTRAS 

Rūbai iš Chicagos Civic operos 

Meninė priežiūra dail. VYT. VIRKAUS 

Baletas S. VELBASIO vadovybėje 

V V. BALTRUŠAITIS, Rigoletto 

A. KUCICNAS. Dirigentas 

KVIETIMAI gaunami: 
MARGINIŲ krautuvėje, 2511 W. 69 St. 
KARVELIO prekyboje. 3322 So. Halsted St., 
SAVRIMAVIČIAUS kr., 4358 S. Fairfield Ave. 
Paštu užsakant reikia siusti čekį, pažymint 

kainą: VYRŲ CHORAS, 7224 So. Rockwell Street, 
Chicago 29, Illinois. 

Kvietimai yra po 5, 4, 3 ir 2 dol. 
VISI KVIEČIAMI Į OPEROS SPEKTAKLJ ! S. VALIUKIENfi. Mnddalena 

^ 
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9Ri(, unoMoi Jvakfi 

dar>Tkite Dievo jrarboi". "Mkitos 
be papiktinimo žydams, pago
nims ir Dievo Bažnyčiai". Būtų 
maža nauda iš mūsų tikėjimo ir 
krikščioniškojo auklėjimo, jeijr" 
nojieškotume būdų, kaip mūsų 
veiksmus padaryti Dievo akyse 

Dievo kompeteneijos "išimti" va 
dinamąjj viešąjį gyvenimą, tas 
savaime siektų Dievą padaryti 
tik dievuku. Dievas yra mūsų 
būties, mūsų minčių, jausmų ir 
veiksmų ir viso mūsų gyveni
mo — ir privataus, ir viešo — 

•nuopelningesniais. o jieškotume davėjas ir Viešpats. J o kompe-

Andrius dar pagulėjo žolėje, pašvilpavo vienas, pa- nevirs vašku. Ir ko gi jai reikia iš pasiutusio, kaip ji 
kramtė smilgas. Pašoko. Apsirengė. Ėjo dideliais pati Andriaus pakaus; buvo įvertinusi, 
žingsniais. Po kojomis buvo didelė ir šilta žemė. vir-! Andrius matė — pamažu, mįslingais žingsniais ji 
šum galvos tyras, mėlynas dangus, tarsi paties Dievo nuėjo. Palauk: — j i s galvojo, 
didžioji ir tyroji dvasia, kurios žmonių galia negalėjo Bėgo, vijosi ją. prisivijo. 
aptemdyti. Juodi audros debesys su perkūno griaus- Airytė linksma, nustebusi I^mkė, ką j is sakys, 
mu buvo tiktai didžiosios, skaidriosios Dievo dvasios Iš linksmo susijaudinimo jos krūtinė sudrebėjo, 
galybės džiaugsmas. Taip, — taip dundėti ir griausti. — Panele, Airyte... —j i s dūsavo, 
kaip griaudžia perkūnas! Ot tai buvo džiaugsmo! Ir — Ar nenueisime pas mane ' ' Daug turime ką kal-
žaibų šviesa naktyje! Visas pasaulis buvo nušviečia- bėti, — ji sakė. 
ma«- — Ne, — jis sakė. 

Tokį galybės džiaugsmą galėjo turėti tik didžios; — Ne? — jos džiaugsmą 
dvasios. Taip galvodamas apie dvasios galybe ir 
džiaugsmus, Andrius ėjo. Tokia mėlyna, šviesi diena! 

šaukė ji. Dar kartą šaukė. Andrius pažino Airy-
mis ir kojomis, ir blaškėsi vandenyje kaip motoras, tės balsą, bet, nepasukęs galvos, užsikirtes, žingsnia-
Toli tylumoje nuskambėjo vandens pliauškėjimas. Jam vo toliau tarsi kurčias nebylys. 
patiko jo paties vikrumas, jėga ir šį akimirksnį — Ponas Rugajus! Jūs pamiršote rankšluostį! — 
jos nenorėjo iškeisti į kokią nors išmintingą galvą su ji šaukė dar. Andrius suskaičiavo turtą — taip. rank-
akiniais, šluostis buvo pamirštas. Na, tas tai kitas dalykas. Jei 

Zuzė iš ryto čia neateidavo, turėjo pilnas rankas turi pasiimti rankšluostį, tai gali ir galvą pasukti at- žodžio ir ėjo šalin. Tai jam patiko 
darbo namie. Andrius čia buvo vienas ir galvojo apie gal. Andrius atsisuko ir ėjo ten. Savo tur to juk ten j 0 pats sau įkasti. 

Vaikščiojo Vasarojaus namuose ir švilpavo. Die 

ROMANAI 

X4tt£Ua4fefc VFPTC A I.EITIAKIS B B O l 

( T Ę S I N Y S ) 

— Eik tu po velnių su savo Airyte! — jis piktai 
a tk i r to ir ėjo į ežerą. 

Mėlynas ir tvankus rugpjūčio rytas. 
Andrius šoko į ežerą, maudėsi, plakdamasis ranko-

s staiga aptemo. 
— Aš tik norėjau paprašyti jūsii — pasveikinti 

tamsiąją mergaitę Zuze... 
Tyla. 
— Kokią Zuze? Tokios aš nepažįstu! 
— Zuzę! Jūsų tarnaitę, tą mieląją mergaitę! — 

Andrius tai pasakė tokiu linksmu balsu, kad panelei 
Airytei pasidarė pikta. 

Matė. kad ji paraudo, b t t jis daugiau netarė nė 
Iš džiaugsmo norė-

visokių kreivakelių. kaip savo tencija j visą mūsų gyvenimą 
elgesį, privatų ar viešą, atlikti nėra reikalinga mūsų pr i tar imo; šią tarnai tę tamsiais plaukais, daug galvojo. Klausėsi, nepaliks. 
tokiu būdu. kad jis Jiktų Dievo a r nepritarimo. Net iš viso. kai kaip vis stipriau pradėjo virpėti oras, girdėjo, kaip Panelė Airytė ten pat stovėjo, šypsojosi ir rengėsi; nos bėgo. Andrius turi važiuoti, nes vėl i plėšo ir dras-
akyse beverčiu. Kiekvieno sąmo tokia prasme kas bandytų kai- bangų supamos skambėjo nendrės ir... Kažkur dejevo kažką sakyti. ko neramumas, ir jo negalima suvalgyti kaip kasdie-
ningo žmogaus, o juo labiau ka- bėti apie vad. privatų ir vie<są paukštis, kažkoks ki tas linksmai čiulbėjo. Ke i s t a— Palengva Andrius pakėlė savo rankšluostį, suvarė, nišką duoną. J6kioje vietoje jis negalėjo ilgai išbūti. 
taliko. troškimas turi būti. kaip gyvenimą, ta i savaime iškyla vienas dejavo, kitas čiulbėjo, nors šis gražusis rytas į kišenę, apsisuko ir, žodžio netaręs, ėjo. J i s su Airyte: 
visus veiksmus atlikti ko šamo- ' klausimas, kokiu pagrindu kėši-į priklausė abiem neturi ką kalbėti. Prieš kiekvienas gražias lūpas jis į XBus daugiau) 
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E. T. M i T C H E L L RE AL ESTATE 

Monąagc* — .SaJ»N — įmurau, i 
\\V .m »lways vvilling to srtrve vou. 

< UF.STF.R AUSTOM Sal<-s Manajjcr 
N U . F . S M F . N 

Chas. Hilais jot- Dryja 
!.«.» Kiliuliu-. GML <.r. UII. 

2'iOl V*. fi9ih St. — VVA 5-M3I 

TAVKRNS 

V K R N & A N V S T A V E R N 
4«:»4 S. «:$r»l s t . 

Atvyk i t e praleisti m a l o n u vakarą 
M savo s«nais> draugaia. Šventėms 
speeia l io« kainos už Bourbon if 
Sootch degtines. 

Kl l i ;u i<e 5-541» 

P I O N E E R l . IOl OK & I \ 1 ' t O O N 
4418 VV. 63rd St. 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS 
REAL ESTATE REAL ESTATE REAL ESTATE REAL ESTATE HELP WAN'TED — FEMALE 

i * n u > k v A l o MAKVtETTE ***»-. 
Stipru* ir geras B kamb. — Z latiai 
dideli mi»-g. — mūr. t>unĮfalow. K a r š 
tu vanU. a lyva Šildymą*. 1 a u t o . g a 
ražas. $ 1 T.r.<<0. A. Sirutis. 

HELKlIor TEMS 

Ros.- dar 2 k ii.it/.. vienas i» jų rt-i-
' kalinga* mažo sutvarkymo. S t o k . r 

Buy wl.idb y h. r,- a, l.,» M $2.88 a fifth. karstu vand. Šildymas. Rūsys , g a r u -
Take homę a t..il«^i. ..i drafl bet* !'<>r 97c. i žas. A. Rėklaiti*. 

A gallon of millc only 75c. 

lt \K«.» \ AS! TIK Sl2,.»0O kykla . Nepraleiskil»- piotroa >tugyti »i 
BriKhton I'k. m< d. .' po 4 k a m b . Vi*- , ^ u i k u narna. 

$3 .«00 l \K<K» II 
5 k a m b a r i ų m ū r l n : s bunga!ow si; 

uždara, v.-randa. m o d e r n i p l y t e l ė m i s 
i šk lo ta von ia ir kabim-t inž v ir tuvė . 
N a u j a s <aražas . Art, b;,*nyčia ir m o - ! * n J>i*i*. }L Uiti??* J»»"2» 9 ?f a * a S 

\VAITRESSES 

FHANK J. TYRREIL CO. 
2955 W. 63rd S t 

(Vib s<ts. <'atholic prayer books . 
Rosarie.s, Statues, p i e t u r . s and many 
oth«-r r> lipiuoti g i f t a 

REpublic 7-2156 

Frec LVlivry 
Call POrlsinoulh 7-9431 

VVALLY'S P L B 
3 1 5 9 So. HaM*-d St . 

T I K S 18.000 
J vakarus nuo Marųuette Pk. m ū r . 
4 m^-tu D k a m b . (S didel i m i f K . ) 
namas. Moderniška v irtu\S ir v o n i a . q U e t t e P*rk 
Oazo š i l ima. 1 M> karo garaža-s. A 
l.in.is. 

S l « 0 PA4. \Mą- J M E N A 
Arti Ashland ir 47-os IX m - t ų m ū r 

A R T I CA<;E P A R K 
6 k a m b a r i u m ū r i n m b u n p a l o w . 

i I - iuksus in is nauja i " i š ta i sy tas n a m o 
pri« kis . 3 mi< Kami. ji . Keikia p a m a 
tyt i , kad *ralCtum€t Įvertinti šį o a -

j ma. Jmoket i $4,5'JO. 
ST. R I T A parap i ja p r i e M.-.r- i 

3 

RENTA LS 

The most friendly place in town namas. M M i ir p i y Į w * n K , M •>-
to relax and enjoy yourself with 
the rt-st of \our frit-nds. 

See you soon -WALLY. 
. VI 2-9127 

<•« ntr. gražu s i ldym. .re ik ia parduoti 
šia savai tę . 

B R I G H T O N P A R K E : 
<apartm»-ntu) butų \ Mūr. 2 po 4 

n a m a s : 6, 5 ir :•« k a m b a r i ų . Gražiai sus i s i ek imo. N e b r a n g u s . 
ir . -ngtas v idus . Kab ine t ine v ir tuve . , 
m o d t r n i vonia . N a u j a s g a r a ž a s . Ma- ; \ f Q r 
žai re ik ia ,moketL i SUdymas, 

m ū r . » U . kruuL c S. #xr. — 23,400 000000<K>00<K>000<)<>0000<><>0<>0 
inūr. » bt. iMl.-k. c S. g a r . — 24,500 
m.t l . 2 M. c. š . gar- g- --*o»y — 15,»O0 .MARt^l l.'l'l į. I . u . k l . 
mūr . « kb. n a u j a s , Jid. lot . — p i g i a i . v - jų au^Stų mūr . 1 po 5 k. Alyvos ', E x C e l l e n t D O S i t l O I l S a V d i l -

karšto vuud. š i luma. Z m a š i n ų mūr. ! f . 
Ka<»ža.s. Ki l imai . Arti mokyklon ir ! a ū l e fOT W 0 m e n . P r e V I O U S 

4081 Archer Ave.. LA S-S8S4 z-m aukštų mūr. »ju buto — i exp€rience not necessary 
«. 5 ir 3 k. A l y v o s .šiluma, idodern. I t i r - i i f% J 

M A R O r R T T K l ' A R K K : , e n g i m a i . N a u j a s gamža.-*. $3»,!>00. [ W l l l t r d i l l . G O O O C O m p t T O Y 
Mūr. bung. 6 k a m b . arti parko, n . - . ^ . 

Pr ie Maiųuett . Parko i kambarių 

A. BUDREGKAS, Realty 

Pi lna pastoKŽ Ir : 

' 

»T,STr'.KV T R A f U . R R E N T A I . S 
713" s<>. W«^t«^n A v e . 

I !:> ul it yourself 
l.ow k> ntal Itatefl 
Conie in now a n d pirk 
up your Trail^r 

K K P I B M C 7-S493 

WALS TBAILER SERVICE 
422^ W. 63rd St. 

Movė it yourself. 2 & 4 Whrol Trailr-rs 
rt-ntcd by thi- hour, day. Spėriai rat<s on 
thc wrck. O n i c n t Mixrr>, Roto Tillcrs 

and appliancr Dollies rentt-d, vrry 
M M M H C 

Call PO 7-2128 

S E W I X G C E N T E R 

AW: S E W I N « MACHINF. CO. 
( hna<u Lartjrst Sevvimj C>nitr) 

3034 W. 63rd St. 
Save $100.00 to S-'OO.OO on N<< rhi. 
Pfaff, Phornix, Vikin»< and Siiuft-r Sr%vini( i 
Vf.n hiii'-s, durim; tins Š p i c u i Holiday 

Seasoli ()ff"i. 
WAIbrook S-7812 

S t i O E S 

MICHAELS S H O E S 
2419 VV. 63rd St. 

Novclty &. FaD<y Dr<-ss Shors. 
Outstandinif valuos. Comc in and ser 

dur strikinc styl's nok. 

MICHAELS S H O E S 

H O W A R D S S H O E S INC. 
M XV. «3rd St. 

Th» fin^st s e l e f t i ons in M'-n'1;, 
W o m e n ' s *r Ohildren's ShrK-s. l~>o your 
Hol iday Shopping wi th 

HOWARI>'S l--irl» 
TeL !*<» 7-04»» 

N A T E ' S S H O E S T O R E 
3 4 1 9 S o . I l a i s t e i ! St . 

Sno*-*, Handbatr* and Hosirry for the 
entirf Family A iomplet.- vrfc tK»n of 
nrvv F..11 & VVint'r Styles. Buy vvith 

ronfidonrc. 
LAfayrtte 3-063ft 

HIDE-A-UAY LOVNGE 
69:« So. H'estern A\e . 

Whil<- youVc out doinc your Holiday 
Shoppimj stop in and sre Jim and 

Dolon-s, vvhTf- th-- Niee P»-<>pl«- i\»v\. 
PRospert 8-9224 

V A R 1 K T V S T O R E 

F. VV. VVOOLVVORTH CO. 
3449 So. Halsird St. 

Plastir Drap<- Salr 77 r. Plastic Storm 
VV'indovvs Redured 10'J. This vvcrk only. 

Usr VV'oolworih's l^y-\-VV'ay Plan 

iernLškas 5 k. butas, l iūsyj sa le po^. 
liuviamB. ša l ia namo L'5 pedi* s k l y 
pas, kur i s vasaros metu n a u d o j a m a s 
l/izniui. J2S.000. A. Kati l ius. 

P. L E O N A S 
REAL ESTATR 

2738 West 71»t Street 
Vist u 4 e f o n a i : WAl»roufc 5 - 0 0 1 5 

H kamb. , 3 mleg . . gara2a<». »13,74K» 
6 kamb. mūr.. 3 mleg. g a r . $ 1 5 . 5 0 0 
5 kam b., mūrinis naujas. 31M.500. 
2 po 4 kamb. , mūr. , dal. s * . $ 2 3 . 0 0 0 . 
rur lme ir d a u g i a u namų p a s i r i n k i m u i 

S.A. AGLINSKAS Real Estate 
243* W . « t SC R * - 4 - * 2 » i 

r*o vtill hoid anv iteui. 

C L K A N E R S & T A 1 I X > R S 

PVSTF.L C:i.EANERS 
2758 W. 7is i Si.. 

Brin? your Cleanim; in novv for tht 
Il</li.!.iv Sr.isoii. Miiicr K' p.iirs Fn-c. 

W«- <",i\r S vt H (irrrn Siamps 
VViih ..II (Iranine. 1 rre Pi. k-l p & 

I*. l i \ .rv 
<al l VV Vlhrook .'>-:'.."» I 3 

D £ M E S I O 1 

t k a m b . iiain-i-
rūsys. Ciazu apši ld. Žieminia i Langai^ : 

- s ie te l ia i . Gražiai a p s o d i n t a i , z a u 
t o m , g a r a ž a s . Sav. tur i parduot i : pir
ko d idesni narna,. 

T u r i m e ir kitu narriij p a r d a v i m u i , 
t a i p pat ir p r e k y b i n i u n a m u . 

Jej r,o. .te parduot i savo narna, m e s 
j u m s mi< lai pa tarnaus ime; t u r i m e 
k l i j entg . nor inč ia pirkti . P r a š o m e 
kre ip t i s i m ū s ų raš t inę — 

SHUKIS REALTY 
6433 So. Pulaski St. 

Telef. LUdlow 5-5900 

K a m p i n i s mūr . nair .as ir k r a u t u v e . 
Gera i e i n a n t i s biznis Br ighton P a r k 
centre . Prie kraut . 4 k. butae. 

Med. Z a. 3 but.. š i ld. rad. . a lyva . 
P a j a m ų $210 mSn. 
Mūr. 2 a. po 6 k. c e n t . Šild... sk lyp 
31 pCdų. g a r a ž a s . $28.000. 

M . Š I M K U S 
R E A L . E S T A T E 

4259 So. Maplewood Ave. 
4 ei. CTJffside 4 - 7 4 5 0 ; Rea . 

Y Artis 7 -S046 

» , inodern. 

(mūr. bungalovv (iralimybe pa.laryti 
j 3 m i e g a m u s ) . P l i eno toikiai. Aps;iu-
i k'a n u o potvynių. (J.ias pi iki i ivs — 

eentr . š i ldymas , arti paskubSkjtA 4i«.yi».», 
G A G E PARK K 

G A G E P A R K E : G r a ž u s į k a m b . mūr. b u n g a l o v su 
butai , po 4 k a m b . centr.; :: k a m b . butu rūsy. Nauja šilumos 
graž ia i a t r o d o is lauko. | s is tema. jTazii. Apsauga n u o pou-y-

"ovcrhė.-id doors". į rengt i butai . G e r o s pa ja - 'n iu . Garnža.s su 
mo*. : $26,Soo. 

T u r i m e v i s o k i o dydž io namųi Ir! K I T I - | 1 : t b u t ( 1 m,- , _ k 
,va.r . bizniu. P a r ū p i n a m e paskolas] , _ 4 k M . . U n - s ^ ) j : U l l 0 , ) * I t | . P i l . 

1.1 k a i n a JIS.OOo. 
P A S I T E I R A U K I T E m ū - ų namv 

Ir Įsitikinkite genus plrklmaL-

lellgv. Si^lyg. 

ŠIMAITIS REALTY, LSP 
2737 W.43rdSt.,CL 4-2390 V A R P A S 
~ — ~ ~ — ~ * ~ ^ ! Real i-.-ta t e — Insuranee — RentaLs 
• • l T m m m " • • • ^ • " m m m ^ m ^ m ^ m T m ' ! m m • Notary PubUo 

Šioje n e k U n o j a m o t u r t o pardavimo «jq-|fi c ~ W«»«if»m A v « 
į s ta igoje p e r k a n t ar parduodant , J«- | J , J , 1 ° ; M >- * * e s i e n i A\e. 
BU l a u k i a g r e i t a s Ir t e i s i n g a s patar- P R o s p . 8-2234 
n a v l m a a OXX>QOOOOOOOOOOOO<><>00000<)<X> 

MLABQUETTE PARKE 
Geros statyt>os 6 kamb. mūrinė 

• rezidencija. Geriausioje apylinkėje. 
; Dideli kamb. Tinkama biznieriui 

PIRKITE ir parduokite «avo ne-1 ar profesionalui. Rašykite arba as-
kilnojamą turtą per mano įstaigą, meniškai kreipkitės. 

N O R V I L Ą 
REAL, E S T A T E S A L E S 

2000 W. 51rth S( . TeL P R u ^ p e c t 8 - M 5 4 

Lithuanian dictionary 
AngUlkai Betuviikas — Lietuvifi-
kai nngli&ka* iodynas. Parašytas 

i, R H. Pewtrea« ir T. Gėriko. 333 
į pal. Kietais viršeliais. Kaina $4.50. 
I Gaunama "Drauge", 4545 W. 63rd p ^ g pirkdami ^ parduodami na 
jSt . Chicago 29. DL 

Naudokitės mano teisingu patarna 
vimu. 

L KURŠIUS 
' REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400 

6753 S. ROCKWELL ST. 

benefits—5 day week. Dis-
count privileges. 2 raeals 
and uniiorms. 

APPLV 
EMPLOYMENT OFFICE 

5th Floor 
Vr'ABASH AT MONROE 

Carson 
Pirie Scott 8C Co. 

1 S. STATE SfTREET 

REIKALINGA \ IREJA 
Virėja vienuolynui. 9 seseles. 

Gyventi vietoje. Kambarys ir val
gis. Geras atlyginimas. Reikalin
ga kalbėti ir suprasti angliškai. 
St. Bridget Convent, 2954 Archer 
Ave. YArds 7-6555. 

Pajieškom?. vyresnio amžiau* 
moteris lengvam namų ruošos dar
bui. Pilnas išlaikymas ir kamba
rys, Marquette Parke. Tel. RE
public 7-0165. 

Jieškau aukles t ik 48 vai. savai -
j tej . Butas ir at lyginimas. S k a m -

"CONSERVATOR" turi parduo- b i n t i n u o 1 • v- r- i k i * P- P-
ti 2-ju augštų medinj namą, su | shel^y H'w"-

! garažu, šalia 2 tušti sklypai. Tuo- i -
S | jau galima užimti. MALĖ AND FEMALE 

Reipkite dien. I)rauwf 

mus, biznius, sklypus ar ūkius 
atlankykite mus. 

KUTRA-NORKUS REALTY ̂ JJSTLSS^Ualm ŠUdymas 

MLARQLETTE PARKE, 6727 į 4612 S. SACRAVIEVTO AVE. 
So Artesian Ave. savininkas skn- ; A t d a r a s a p z iū rėjimui sekm. gruod. i 
biai non parduoti murini 2 aukš- i . - _ _ - -^ Z7Z 
tų namą, nes išsikelia kitur 2 but. | 2- 1 9 5 7 m - 1 0 v- r- •* 5 v - P- P- | 

Informacijoms skambinti — j Call or v/rite: Congenital Heart 

HISTOLOGIC Technielans — 
Experienced. Excellent salary. 

Pirkite Savo Apylinkėje Su Pasitikėjimu! 
C I C E R O — B E R W Y N 
Kalėdoms pirkite pas jūsų apy

linkes prekybininkus, kurie turi pui
kų pasirinkimą naujausių prekių už 
kainas kurias visi išsigali. Prekes ir 
patarnavimas, kurie čia siūlomi jūsų 
prekybininkų yra Garantuotai keros 
kokybes ir klijentai bus patenkinti. 

Užsisakykite 
Naujai išleistą knygą 

"A NEW LOOK AT 
CHRISTMAS 

DECORATIONS", 
kuria s u r e d a g a v o 

sesuo M. Gratia. (Listaitė) 
Marijos Aufrštesnčs m o k y k l o s 

meno da lykų m o k y t o j a 

B E A U T Y SHOPS 

CVROI.IM- s KAirnr SHOP 
6 5 4 0 VV. Crrmak Rd., Bervvyo. 

A Lithuanian Shop. FYrman< nt VVjvinc. 
Hair Stylm-,-, Colonny & IVimmins;. 

< >;x n Tu--irl.lv. Thurs. Sr Friday 
unti! 9 P. UL 

Call Mrs. Mirkus — G U 4-3218 
For Appointmmt. 

D R U G S T O R E S 

ROTHF S D R I G S T O R I . 
I 9 H So. (iiccro Ave. 

I.ithu.ini.in Prrsrription Sįx ri.ilisu 
C.ill in ..r li.iv. \<M,: Ui . .i|I for 

•miririlial • •» • •- .• \1M> ;• < ompUu-
Line oi B.iby n.< <is & . osmi tirs for 

your X m fillts. 
OLympio 2-7392 

A I T O M O B I L E S 

I ) \C)RAK BLTCK C O . 

*)3I2 VV. O r m a k Rd.. Cirrro 

Šioj knygoj aiškinama kaip pa
puošti eglutes. Duodami 27 tautų 
puošimo pavyzdžiai. Ypatingas dė-
mesis yra kreipiamas j lietuvišką = 
eglutę. Lietuviška eglaitė papuo- /? 
šia ir knygos viršelį.. Ilustracijos 
yra atspausdintos 6 spalvom Kny
ga gražiai irišta. 

ICnyga turėtų būti kiekvieno lie
tuvio knygvne ir ji labai tinka 
dovanoti Kalėdų proga kita tau-
«"iam*. 

Kaina S4.95. 
E'žsakymus siųskite: 

" D R A U G A S " 
4545 W. 63rd St. 
Chicago 29, Illinois 

Over '0 \ eirs in Business in the snmr 
i". it:on. See th»- mimv fine l 'srd Cirs 

H.jna traded <>n tht 1958 BuVk. 
\<k for F.d. V engianskas. 

H \KDVV A R E S T O R K S 

BKRECKIS H A R D H A R E & R M V T 
STORK 

4912 VV. I4th Si., Cicero 

A romplete Line of Hard-VVare & 
Plumbins; Suppiies — Toys. Come in 

now for all your Xma<> Toys & Gift Items 
TOwnJiaM 3-2216 

RESTAIRANTS"^ ~ 

TINTORIS INX 
iOOfi W. I6th St. 

NYvvly rrmodeled. Scrvine t hoi< <• ste.ii. 
and loFmer tai!. Onr SJX i i.iltv î  

Itali.in foods. 
OLympiV 2-2741! 

cTL .A~S p 
A. A. A L T O GLASS C O . 

3121 W. Cermak Rd.. Cicero 

Beautiful Mirrors for your X m a s Giftsi. 
T.ible Tops, Drcsser Tops & De«k Top<; 

made to ordrr. 
Come in or rali 

TO^nhalI 3-3307 

KE \ L ESTATE-LNSLRANCE 
NOT.ARY P L B U C 

2405 VV. 51 St. VV Aibrook 5-5030 
PRot»pect 8-3579 (vak. ir sekm.) 

Parduodama GROCERĮŲ KRAU 
TUVfc. Įsigyvenęs biznis. Švarus 
moder. įrengimai. Air-conditioned. 
Įkainuotas skubiam pardavimui. 5 
kamb. butas užpakaly. Sav. turi 
kitus interesus. FRontier 6-5366. 

Arti 71-os ir Campbell Ave. 
2-jų butų mūrinis namas. 6 ir 6 k. 
Karštu vandeniu alyva apšild. 35 
pėdų sklvpas. Garažas. 

HEmiock 4-4533. 

APŽIf -RfcKJTE -ŠJI'OS N.VMl'S 
P R I E Š M S I P r J K k . A N T SAI" \ A . M > 

5 g r a ž u s l"o Ph i s mūr in ia i namai , 
Z miej?.. i M o k a s n u o St. Re<je baž-
nyr ios ir m o k y k l o s . 3 b loka i n u o 
v ie šos ios mokyk . , š i a u r ė s rytų k a m p . 

! S4 eratv. ir Kostner. Atdara l-f> s e k 
madien i . 

J. r . O V O N . V K l . b * S O N S . 
III ii.i.Kc.s o r HK'rrKu 

rUm *,-3s7s. 

garažas. 
Tel. REpublic 7-9723 

PK»SPEXT 6-5111. 

KAS IIEsKO GERŲ NAMŲ BUĮLDINO & REMODELTNG 
ar nori greit parduoti prašome j " ' n ' - ' • • " • - -
pranešti telefonu arba atvykti pas Į aOBMSW8SSJWS3S3e»£M( 
K. V o l o d k e v i č i ų | S X a « J i aamai, garažai, jvairus patauy-

•jmo, pertvarkymo (rernodeling) darbai! K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th St. 

PR 8-6040 ąjba RE 7-8534 
' 3-ji i butu mūr . p a j a m ų namas . 
V o d - r n jrengti butai . K a r š t u vand. 
alyva ši ld. 2 m a š i n ų garažas . P a r 
d u o d a m a s dėl lijros už ger iaus ią pa
s i ū l y m ą . 

s k a m b i n k i t e R E p u b l i o 7-9401. 

Š A M A S S C P A J A M O M 

Apžiūrėt i nuo 1 iki 5:30 vai . sokmad. 

5247 S. S A W Y F . R A V E . 

N e u ž i m t a s , m ū r i n i s b u n p a l o w . 4 ir 7 k. 
Matyk i t e s a v i n i n k ą a r b a skambinki te 

IH>RTSHOI - TH 7-OI57. 

4327 

aouaoESaB&sauakl 

Disea«e Center, G29 So. Wood 
St. Tel. ( lf.-sap.-ak. 3-322S. 

HELP W»jrTED ~ MES 

COLOR MATCHER AND 
INK MAN 

Kxperienced only. Steady work. 
tions. Salar 

with ability. A p p l y 

VACYS PETRAUSKAS 
BULLDING CONTRACTOR 

S. Campbell Av., Chicago 32, ID.^ 
YArds 7-9675 arba CL 4-74505 ! C o o d w o r k i n « conditions. Salary ___^ ... zT^ " T I comaiensurate 

VIKTORAS ŠIMAITIS 
GENERAL OONTRACTCB 

Stato rezidencinius ir komercinius 
namus, pasiūlo sklypus, rekomen
duoja planus; išrūpina statybos 
kreditus. Skamb. vak.: VI 7-4229 

N a m ų tel. Blsbop 7-S340 
2737 W e s t 43rd Street 

SINCLAIR & V A L E N T I N E CO. 
4101 So. Polanki 

MISCELLANEOUA 

Š I L D Y M A S 

M f I M N I S 2-jų butij. namas . 4 ir 
4 k a m b . R ū s y s . Centr in i s apšild. 

H O M E S • ( laraži is . T u o j a u Kal ima užimti. 
i JIT.f IAwnd»li> l -70:«i . 

ĮSIGYKITE D A B A R 
i - J I RITI. 

4 ir 4 k a m b . 
Trumbul l Ave . 
įmokėt i %2,n»». 

M f R I M S 
A p y l i n k ė j e 

Garažas . 

NAMAS. 
2Xth ir 
$12.500; 
1-70SK. 

A Stanaaaskas instoliuoja vf> 
sų geriausių Amerikos firmų gazo 

N«u»q statyba, Ivalro* pmauymal * ^ ^ - k Ū r ^ i \ U 8 P ^ ^ ^ f t ^ 
! tr pardavimas. Jei ncrite pirkti ar i naces) , Viaų dydžių oro Vėsintu-
užsisakyti namą. kuris botų gerai is-' *us (Air oonditioners) Ii atliek* 
planuotas, patogus, gražus ir pitrua. i visus skardos darbus 
pirkite ar užsisakykite pas | . _ - _ ^ atk±. - » , - » , 

\t Č I M I / M C , 5 4 6 s- 4 9 ! h Court« c,cer« 
V . O I Itfl l \ U O TeL OLympic 6-0775 nuo 8 vai 

G R A Ž U S 2-jų butų n a m a s — 6 ir 6 
k a m b . Gazu apši ld . Garažas . Apy- Į 
l inkėję 26th ir Millard Ave. Mokeš-
ėi.ii t iktai *165. P i l n a k a i n a $17,800. 
I.AuarHlale i-7o:'..s. 

• • • " • • f i l l l M l l > . | l M l t M I I ) > I I M l | M l t l « ; i l l l | l i 

Ar jau perskaitei P. Kesiūno 
romaną 

TARP ŽALSVŲ 
PALAPINIŲ 

Vr A Kaltini. sa>, i recenzi joj* 
*ple -sj r o m a n ą ta ip r««Ao: P . Ke«itl-
oo r o m a n a s "Tarp *a,isvų pa lap in ių 
gražiai iškel ia ta p a s i a u k o j i m o didu 
ma kuri bev i l t i škoje kovoje d81 tau 
to* -««isvCs paro<l* s i e t u v o s partiza 
•>a* i a <dealizrria. k u r i u o degi mus u 
taurumai , l i e d a m a s k r a u j ą «181 savo 
i « m l 8 . t u o s d i d ž i u o s i u s n u o s t o l i u s _ . . 
kur iuos m u m a reikSjo pakel t i dvlejv P a s k o l o s N e ] , T u r t ų V a l d V U i a S 
.kupac l jų rep!8se. T o d R šj romaną 

Susitart i šauk i t e T O m i n a l 9-5531 
nuo 5 vai. p. p. kasdien tr sekma
dieniais nuo 10—4 va). Adresas: 515 
Nolton. \ \ iliow SprtaKS, UL 

J. BREIVE and SON 
CONSTRUCTION COMPANY 

ryto iki 5 vai. vakaro. 
Telefonas nuo 5 vai. vakaro: 

OLympic 24752 

M E T . APPRACDOR A G E V T T R A 
Visų rflslų apdraudos A u t o m o b l 

lių f inansavimas Votartataa VaJsty-
b*a patvirt lnos kainos 

I iko « k -Z n a m a i ! » » S. Ma*sa**t . | ' W 2 S 4 8 t h C t . , C i c e r o 5 0 , IH. j o ^ r a u k t t 7 ' 1 p a 9
, r n t 2 d r a U d , U , * " " 

^ON'AS KIRVAITIS 
W Aibrook .N-M7J 

A t d a r a s apž iūrėj imui s e k m . 1:30 iki 
f,. '. l į kamb. m ū r . n a m a s : g spintos, 
k ie to medžio gr indys , p i lna j lytel ių 
vonia . T h e r m o p a n e "pie ture" langai . 
20 pėdų v ir tuvė -d ine t te . P i lnas rū
sys . Patogu prie v i sko . Tur i but pnr-
.ln..1.1- š i a n d i e n . J o l m Himanksi-
Itblr. R E p u b l i o 7 - S l » » . 

Statome naujus narnos ir garažus. 
Atliekame visokią trobesių ir patal
pų įvairius remonto darbas, skabiai 
gerai ir pigiai. 
Saukiu- DAnube «-27»3 nuo • nd. 

ryto lkl 7 vai. vakaro 
Tel. OLympic 2-5121 nuo S ral. 

vakaro iki 11 vai. vakaro 

IMTKROTATE tN-STRANCE AOENCY 
«108 S. Ashland Ave,. Chicago SS. LTL 

R E A L E S T A T E ^^^KSt - . ^-*?^^W^s-J ,v*^i 

MiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiHimiiiiiM 

KAM SENATVE JAU ATĖJO. 
PENSIJŲ KNYGELĖ PADĖJO! 

Neseniai išleistoie knvgelėie — 
PENSUOS IR PATALPOS — at
spausdintas Socialinės apdraudos 
(Sočiai Security) įstatymas su 
naujausiais papildymais: 1) mo
terims pensijos mokėjimas nuo 
62 metų amžiaus. 2) nedarbin
giems asmenims pensijos mokėji
mas nuo 50 metų amžiaus. Be to 
čia telpa Nelaimingų atsitikimų 
įstatymas su nurodymais kokias 
pašalpas gali gauti susižeidęs as
muo. Knygelės kaina .80 centu 

Pinigus su užsakymais siųsti: 
" D R A U G A S " 

4545 

1 PLANUOKITE KITŲ METŲ 
ATOSTOGAS JAU DABAR 

Pasiruošę išanksto. gausite didesnį pasirinkime 
keliones priemonių ir busite ramūs, kad nuvyksife 
i pasirinktą vietą. 

SEGHETTI TRAVEL BŪREAU. INC. parūpina ne
tik kelionei biletus, lėktuvais, laivais, traukiniais ir 
autobusais, bet taip pat organizuoja ekskursijas i į-
domesnias vietas Amerikoje, Kanadoje, Meksikoje, 
Pietų Amerikos valstybėse, Europoje ir kitur. 

Ateinančiais metais organizuoja didžiulę eks
kursiją j Liurdą ir kitas šventas vietas. 

P^-l piln-sniij Informacijų ir keliones dokumentų s u t v a r k y m o 
kre ipki tės j : 

Seghetti Travel Bureau, Inc. 
2451 SOUTH OAKLEY AVENUE 

Chicago 8, III. Telef. YArds 7-3278-3279 

••kaitome su m a l o n u m u Ir d ide l iu su 
•Hdom8jirnu Y p a č r o m a n e m i n i m 
lygiai žavfa Jaunimą ir kel* Jo dva 
•da. Sis r o m a n a s , a t s k l e i d ž i a * mūsv 

ęroiškai t r a g i š k u s epizodu*. yra 
•vtesus spindulyi" t r e m t i e * Idea l i zme 
•«dvtn» 

896 pusi. Kaina S3.00 

/ n u y u u a iLctriu «u omiftaia MUSKlt' 

U R A U G A S ' 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO 29, ILL 
i i i i i i i i i i i imimii i i i i i i i i i i i i i i i i i i i imii i i im. 

VTSTJ RCŠIŲ A P D R A U D I M A I 
K. M A J J O N I S . 

Namų P R o s p e c t 8-2071 

PRF:FFKRRKT> R E A L T Y A N D 
BI1T.J>IN"G 

»»2H S. V le s t ern R I 6555 
St. Mary S tar of t h e Sea parap. 

N u p i g i n t a k a i n a už 7 k a m b . mūr. 
namą. 3 ar 4 m i e g . k.. 1% plytel ių 
vonios , valsromasis. jrazu apšild. 2 
a u t o m . gar. S a v i n i n k a s kviečia pa
žiūrėti sekma*!, v isa d ieną . 

AI2» S. K i l b o n r n 

S T A N K U S 
CONSTRUCTION CO. i 

PROGOS OPPOKTllJVITIES 

A t l i e k a p l a n a v i m o ir s tatybos 
d a r b u s gydytojų ofisų. g>-vena-
m ų j ų ir p r e k y b o s pastatų. Jū
sų pas ir inkimui turime virS 300 
įvair ių standartinių projektų. 
Of iso te l e fonas ir namų 

PRo>poct 8-201S 

7 4 « S SO. WESTF,R\ A V E 

C h i c a g o 3A, 111. 

BNTOMTJOJAMA — FOR RENI 
— • " — — — — — - - — , — T m m m m m m m * M M M . 

NAMTJ SAVININKAI! 
Ta-pininkaujame butų iAnuomavi-

mui. Patarnavimas vertui Turinu 
'.ankian îųjn sąrašą. 

VARPAS Real Estete 
591A So. YVestern. PRospec t 8-22S4 

MARQFFTTE Parke išnnom. kam-
harv-5. 

PRospect 6-2191 

Parduod. DELIKATESŲ KRAU-

R. Spalio 

Didžiosios atgailos 
Novelių rinkinys. 

^ : 

"Perskaitęs šią knvga. nesijausi 

2?1X2£L''7b£S a«e£Š TUVB su «'eni™ i "»""»•Pri "TAKAS LUKAS IR ŠONUS 
ko nors panašaus" — išsireiškė einama kaina 2 7 1 7 - 1 9 W e s t 71 St S tree t 
vienas skaitytojas. 2438 W. 50Hi Street BUILDING OONTRACTORS 

Parduodamas RESTORANAS fa- S t a t o n a u J " s P ™ * atremontuo-
i uu^u ^ r . r T^_ ;_„: u„—K ja senus. Kreipkitės: 
bnkų rajone. :3 J ^ m m u kamb. __ j ^ , ^ ^_sml 
užpakaly. Parduodamas del asme- , . . . • • • , . • - - - . . . . . - - - - . • 
niškų priežasčių. Pilna kaina — 
$3.500: įmokėti $1.000. 3008 W, 

yra kaip tik tokia knyga, kurią 47th St. Blshop 7-9640. S T A T O M E 
skaitydamas džiaugsiesi sodriu, — - " ; . „ . Y ^ , « ^ 7 T 7> • 
savitu ir nepakartojamu stiliumi. Pardavimui VALGYKLA. Gausi 
savo kontrastais intriguojančia j - klijentūrą, didelėj lietuviu! koloiu-
vvkių eiga. nepaprastai gyvenimiš joje. Teirautisi 2447 W 6»th SL. 
kais nutikimais. R. Spalis yra au- arba Telef. GRovenill 6-9504 nuo 
torius romanų "Gatvės beminko 11 vai, išskyrus sekmadienius. 
nuotykių" ir "Ant ribos", kurie 
skaitytojų buvo sutikti su dideliu L A u « u « ¥ 
entuziazmu ir prielankumu. CASH AND CARRY 

Ši novelių rinkini galit įsisryti Parduodadama skalbvkla Mar-
Drauge. Kaina S3.50. Lžsakymus q u e t t e p a r ke. Galima pirkU su na-
įr pinigus siųskit: m u a r b a ^ n a m o . Labai gerai ei-
DRAUGAS. 4545 Vf.63rd St. St., nantis biznis. Tel. PRospect 6-7160 

IŠNU0M 5 K. BUTAS. 3 mieg. 
k. Karštas vanduo kasdien. Prie 
33-čios ir Emerald DAnube 6-2913 

IŠNUOMOJAMI 2 BUTAI 
po 5 kamb., apšildomi. Skambinti: 

8 0 8-5369 

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS 
VYRUI 

3435 W 624id Place 
Išnuom. apstatytas mieg. kamb. 

Marquette Parke. Skambinti 
VVAlbrook 5-5612 

ĮSIGYKITE DABAR 

N A M U S IR 
G A R A Ž U S 

MASTER BUILDERS 
freneral ContrsrtinK Co. 

(Sav. V . -xM|<-ika ir 4. Skornhskas) 
l«0(i S. 48th CT.. CICf;RO 50, ILL. 

Tel . Ol -ympic 2-7:WI: TO 3-423S 
At l i ekame v isus statybos ir per

tvarkymo (remOdelinĮf) darbus. 

Pasinaudokite "Draugo" Oassified skyriumi " ^ 

Naujasis T e s t a m e n t a i 
šventas Rastas 

Vertė lietuvių kalbon JUOZAPAS 
SKVIRECKAS — Kauno Arkivys
kupas Metropolitas. IV laida. Iš
leido "LUX" 1947 m Štutgarte. 
620 pusi. Kaina $1.50. Gaunama 

"DRAUGAS" 4545 W. 63rd SL. 
CHICAGO 29. ILL. 

PARDAVIMUI 

u.. w. 63 st. chicago 29. m Perskaitė dien. "Dii lža^ duokite įį kitiems. 
iiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiumimiiiiiuiiiui » 

Pirkit Apsaugos Bonusi 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIII 

Pardavimui — 17 colių TV 
Capehart. geriausiame stovy 
sole" radijo. Nebrangiai. 

PR»spect 6-5873 

Skelbtis "DRAUGE" apsimoka, 
nes j is yra plačiausiai skaitomas nes p s vra plačiausiai sgaiiomas *v| ,• > • , iiWk . } t o « J T a ^ n S T ^ ^ * 1 * * " " Platinkite Draugą. 

i yra prienama visiems. o * 
\iismiimmmmmmfmmmmmmm0fmmmm\MiMmm 
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Šeštadienis, 19G7 lapkričio 20 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO. ILLINOIS 5 
IŠ ARTI IR TOLI gražių atsiliepimų iš didžiųjų . iš darbingų asmenų tarpo, ne- tuometinis pasisekimas nedavė 

j Vienos muzikos kritikų. Zeno- skaitant nedarbingų šeimos na- jaunam tenorui daug garbės. 
Nomeika 

ĮVAIRIOS ŽINIOS 
J. A. VALSTYBĖSE n i n k u kuopa, kuri pasižymi sa- n a s Nomeika savo koncertais rių. Perkėlimui į NRW tuo bū- Grįžęs atgal j Europą, dainavo 

— Kev. A. Kardauskas gyve- vo gyva kultūrine veikla, jau j numato aplankyti ir kitus di- du jau parinkta 310 šeimų kaip pirmas tenoras Berlyno 
na šiuo metu St. John/s Home, atidarė hamiltoniečiams lengvo- : džiuosius Europos muzikos cen- (1,382 asmenys). Netrukus tu- operoje, Dresdene. Vienoje, Mi-
385 E. Leonard St., Grand Ra- .mis sąlygomis prieinamą biblio- j t r u s - ri atvykti komisija iš Wuert.- lane ir Prahoje. Po antrojo praneša šnj metų sezone ture 
pids 5, Mieh. teką, kur galima gaut i pasiskai- j J o koncertu rūpinsis per B a d e n o - Tačiau direktorius Pasaulinio karo apsistojo Vie- J"551 $137,025 nuostolio. Tai di

lyti knygų, laikraščių bei žur-1 valstybine akademiją lietuvis N e n t w i & nusiskundė, kad iš noje ir šiuo metu ten ir gyve-
nalų. Biblioteka a t ida ry t a • • • j j s tudentas Leonas Baltrušaitis. š i o : i e a k c i J ° J e pasitaiko ne- na, kaip dainavimo pedagogas 

— Hamiltono žinomas žurna- !><> pamaldų. Ypač j aun imas ; Lietuvių ko'onijos norinčios iš- d r a u s m i n ? u asmenų, kurie pa-
listas Kl. Prielgauskaš, kuris raginamas pamilti k n y g a s i r — r Q t i 7 - - — ^ - ot>vn « ^ i t o . t v s pasisiūlo persikelti, jiems _ Vysk. Pr . Ramanausko pasižadėjo iki $78,250 prisidėti 

KANADOJ 

Nuostoliai Ravinia parke 
Ravinia Festivalio draugija 

draugijos gyvavimo 22 metus. 
Sezono pradžioje 700 piliečių 

dirba daugely laikraščių, jau naudotis tuo dvasiniu t u r t u . į l i u o s e ateinančiais metais, pra- j a u r e n 2 i a m i t e n b u t a i > Jieško- nuotraukas, kaip j i s a trodė nuostolius apmokant; deja, tos 
grįžo iš Amerikos ir pradėjo — Capetoune, Ont., gyve-, s a u atsiliepti sekančiu adresu- m a s d a r b a s > ° J i e t u o t a r P u 1947 m. ir kaip grįžęs iš Sibiro 
didelj spaudos platinimo darbą. Į nanti ponia A. Bugailiškienė-: S t u d e n t _ Leonas Baltrušaitis, P a r e i š k i a > k a d J i e Persigalvoję š į a i s m e t a i s , atspausdino uk-
D a b a r n a t s lni l fn« cnuir-rir.ir.fi P a l i u l i o n v t ė O-RVO i š L i e t u v o s ! . . . . . _ .. . _ h e i n u t a r ė n e s i k e l t i i r t a i n l i e - M i « u A i . . i„;i,v-.-.<-.+ ;„ T V . « W o i r 

sumos neužtenka. 

Dabar pats laikas susirūpinti Paliulionytė gavo iš Lietuvos j A k a d e m i e f u e r M u s i k u n d D a r s be> nutarę nesikelti, ir taip lie- rainiečių laikraštis The Wav. 
spaudos platinimu, nes jau bai- liūdną žinią, kad ten y r a mirų- t e l l , . n , l e K u n s t Lotkrin^erstra- k a s e d f c t i t o l i a u b e d a r b o s t o " 
giasi senieji metaf. Visi atsimin 
kime tai! 

si jos mamytė 
Hamiltono IJetuviŲ Nantu 

fondas veikia labai sparčiai ir 
jau turi surinkęs daug akcijų. 

' sst* 

VOKIETIJOJE 
Visi pradeda galvoti, kad vieną . - -
dieną Lietuvių nai 
tone bus pas ta ty t i . 

vykiose 

Posėdyje buvo iškeltas ir iš 
sanatorijų atleidžiamų tremti
nių įkurdinimo klausimas. Di- TUsKIENE jieškoma brolio Anta 

no g. Sibire. 2) NATAL. NEVI-

Vyskupai už darbininkų 
teises 

BUENOS AIRES. 18 VVien III, Austria 
L. B. Posėdyje buvo iškeltas ir i š ' P A J I E Š K O J I M A 1 

— Koyal Connaught viešbu
tyje lapkričio 30 d. Hamiltono 
liet. Aušros Vartų parapija ruo
šė metinį bazarą skoloms ap
mokėti. Parapija nors yra labai 
tvirta, bet turi ir būtinų išlai
dų: yra įsigyti nauji vargonai, čio 17 d. šv. Jono parapi jos sa- bos (AGAFIB) prie Bavarijos Vaiky stovykla šveicari- r v š i ° . s u giminėmis prašomi kreip- kad darbininkai atsižadėtų padi 

svečias iš Detroito pa pasą- Darbo ir Socialinių reikalų mi- j ^ . P r a e i t ą vasarą Jakobsba- C r e / 1 ^ ^ ? * CNL C a n S f * 0 " d m i m o a l S o s ' k u r i Yo s l e i d ž i a i š" 
nisterijos posėdis. Posėdi su- d e , Šveicarijoje, buvo suruošta [ • siversti šeimoms-. Pareiškimas 
kviptė tn« mini«;tpriin<; Hirpktn- < ••• 1 i i TT i - Jieškomi VYTAUTAS ir BALYS aiškiai parodo, kaip vyskupai už
kvietė tos ministerijos direkto t n j ų s a vaicių stovykla Vokieti- STRAZDAI, kilę nuo Ukmergės. . . . u 
rius Xentwig. Be AGAFIB'e j o j e gyvenančių mūsų tautiečių Jieško sesuo Valentina Strazdai- sistoja uz aarbo žmonių teises, 

Argenti
nos vyskupai, baigę savo konfe-

r T s J m ž į ? • B ^ B ^ Y 3 ? i * ? " ^ " renciją San Miguel mieste, pa
skelbė viešą pareiškimą tuo tiks-

Jžsieniečiu Patariamosios rektorius Nentwig atsakė, kad ^ f e ^ T f i - S ^ K A ^ : R W £ /ieš lu, kad būtų ger.nama darbinin-
Pabėgeliu tarybos Bavarijoje šios kategorijos asmenims Įkur- koma sesers Magdutės gyv. Lietu- kų būklė. Pareiškime sakoma: 
posėdis, š. m. spalio 4 d. įvyko dinti planai jo ministerijoje šiuo Y°Je. 3) VLADAI GERULAITIS D a r b d a v i a i turėtų sumažinti 
TT _ jT . . t -• įieskomas brolio Vyto gyv. Lietu- " * 

— Toronto skau tams laokri- Užsieniečių Patariamosios tary- metu ruošiami. ^ S t ė x a t a ] į j a i r Vladas dėl savo pelną, vietoj kad lauktų, 

remontuojama salė po bažnyčia. 
Vietos klebonas dr. J. Tada kojo apie lftrtuvių skau tų dar-
rau^kas tikisi, kad iš bazaro bus praėjusią vasarą Anglijo 
pajamų skolos bus jei jau ne- je. Skautų ir skaučių buvo su 
likvituotos, tai žymiai suma- sirinkę apie 200. 
žintos. AUSTRIJOJ 

— Advento metu vietos atei
tininkų kuopa žada paminėti: ~ M ū s v ž > m U s i s vargonų lyvavo vyriausybės patarėjas 
a rk . Jurgį Matulaitį atitinkama v i r t u o z a s Zenonas Nomeika a- dr. Kohler, J T Augštojo Komi-
akademija. Be to, vietos ateiti- t ' - i n a n č i a i s m e t a i s a tvyks t a saro Pabėgėlių reikalams iga-
•• • į Vieną koncertams. liotinis Muenchene Prinz zur 

š is menininkas y ra laukia- " P P ^ * įvairių šalpos organi-
mas visų Vienos lietuvių. Vie- » " * » C A R I T A S , Innere Mis-I Anglijoje Birmingh, 

sion, VVeltkirchenrat, BALF'o 

dalyvaujančių tautybių atsto- l vaikučiams Su vadovvbe ioie t ė ' S1-^115* * Sibiro, dabar gvve- kai Argentinoje vyksta streikai. 
T:rXT T ' ~ nanti: Vilnius, Universiteto g-ve „ . . . . , ,, 

vų, jų ta rpe KV atstovo J . ! d a i y v a v o per 90 jaunimo. Šios Nr. 15-2, Lithuania. Jieškomi pra- Pareiškime yra kalbama ir apie 
Jakščio, tame posėdyje dar da

r o . KOVAI. STOK M U I MM) U 
Mis U . »»:{r.t s i . 

Žieminiu durti ir lanKų. sp.i-i.ili.stai 
Aiumimim t* i nerūdijančio pii-no! n a y r a žinoma kaip kul tūr in-

koxwtruk«'ij:i. Skambinkit)' arl-a. at- : ' 
vyk i te dabar neinokaiai.-ni.s .'ipsk.'u-į g i a U S i a s m i e s t a s Š i o s r Ū Š i e S 

:iiHn«v r,-2sr^ koncertams. Reikia t ikėtis, 
(•.AT arrjuruBTON 

stovyklos tikslas buvo, kaip sa- somi atsiliepti adresu: A. Kielai- ^ 0 ^ bei kainas, apie profesines 
r . . . ^ *• te, 11 Frederick St., Providence 8, 

ko jos vedėjas kun. Bunga, ri- j> j 
zinis ir dvasinis atsigaivinimas. 

AUSTRIJOJ 
— Marija Baltrušaitienė, bai-

č i a v i m a m s . 

view Dr. 
I o ta ip pat grojusi pirmu smui- nada. 

"Birmingham Symphony 

Toronto 14, Ont., Ca-

kad šis lietuvis virtuozas gaus 

DIDELIS IŠPARDAVIMAS 
PARDUODAM SU DIDELĖMIS 
NUOLAIDOMIS RUDENINIUS 

DRABUŽIUS VYRAMS, 
MOTERIMS IR VAIKAMS 

Vyrams išeiginiai balti marškiniai S2.95 
Vyrams flaneliniai marškiniai $2.50 
Vyrams vilnoniai megztiniai $5.00 ir daugiau 

. Vyrams spalvotos kojines, pora 25 cefltai 
" Vyrams Cerdorcy ston*s kelhess $5.50 
Moterims grynu vilnų megztiniai $5.50 
Moterims plonos Nylon kojinės, pora 59 centai 

. Moterims šilkinės skepetaitės 49 centai 
Moterims Nylon tricot slips (kabinetai) $1.95 
Berniukams Corduroy storos kelnės $2.85 
Berniukams flaneliniai marškiniai (baltiniai) $1.50 
Berniukams žaketai $2.95 

IR DAUG KITOKIU PREKIŲ. KAIP LOVOMS UŽDANGALŲ, 
' STORŲ ANTKLODŽIŲ IR ĮVAIRIAUSIŲ PREKIŲ LIETUVON 

SIŲSTI, KURIAS PARDUODAM SU DIDELE NUOLAIDA 

t Kviečiame atsilankyti! Ksame tikri, kad būsite patenki o t i 
mŪMi kainomis ir patarnavimais. 

JOSEPH'S DRY GOODS STORE 
3218 South Halsted Street Chicago, Illinois 

Jieškomi 1) JONAS TALAČKA, 
dirbęs Kaune Maisto fabrike. 2) 
ALFONSAS ILEKIS ir jo sesuo 
LIUSE. Visi paskutiniu laiku gy
venę Kaune. Juos pačius ar apie 

amo juos žinančius prašau pranešti 
universitete kompozicijos klasę, š i u o adr^su: M- Tomas. 37 Bonny-

ir t. t.) atstovai. 
Posėdyje stovyklų likvidavi- j . 

mo klausimu konstatuota, kad! ~ , .w o„ ~T1; ~~~~. /~^r- - Jieškomas JUOZAS SKIERUS, 
Orkestrą , gilinosi fortepiono s JuStino k U ę s i š K ū l i u v a l ; V i e š J 
klasėje "Vienos Valstybinėje tuvenų kaimo. Jieško brolis iš Lif>-
akademijoje" ir toliau. Kaip t u v o s : Atsibepti — J šakinis, 57 

. . . . . T; Broadvvay St., Woodstock, Ont., 
talentingiausiai mokinei, 1955- • Canada, 
tais metais buvo suteikta sar-

sąjungas, streiko teisę ir apie 
socialinę ekonomijos atsakomy
bę. 

A. A. 

KONSTANCIJA 
KAZLAUSKAS 
( R a m a n a u s k a i t ė ) 

Gjnreao ^N":: S. r , oria A \>- . 
Min- lapkrit i* L'S d., l̂ .", 7. 

11::'.') vai. rj to. xuUAiikua pu»e.-> 
amžiaus. Ginu- l.i>tuvojf; k i lo 
iš Alvito m i > sto. 

Aun rikoj<- išjfyvi no 4S m. 
l'a.-.iliko <li,lt liainr- nuliū<lirn« 

rjrraa l'.tra^. :i (Juktor>.-j: Ma
ri., /.••ntas John C.pak . Tke-
r- sa. /••ntas l:uss<ll Honm-ll ir 
kirti, ž - n t a s H-nry l.t Fri>-
n.r. . 4 anūkai . ^ proanūk.i.. Z 
Lioliai; Stai i ' ley ir John !4o-
n..c!ias ir jįj š, imos. švoK' i k i 
Mary T h o m a s su š - ima . švoC'--
ris John Kazlanslci^ su št-imt. 
kiti K'iminfs. d i liiĮĮiii ir paž:^i:i-
i n i . • 

Kūnas pašarvotas M a / ' i k a -
i; .ai ,s K'ipiyi'ioj- . >',\Arj South 
V, • , . : . r n A\•< . 

I^iiJotuves įvyks pirmadi'-m 
s:ruo<l/.io I <!.. iš koplyi'ios X;:;M 
•..ii ryto irtis* atlydyta i š v n«'. 
I' M. Ci inimo parapijos bažny-
ria. kurioj-- ivvks p^ilulinKOs 
p J a a M M UŽ V'lion«"s wk-Y.- !*'< 
f>;in.:.!•];i hus nulyil.'-ta j šv. K-i-

• ro kapines. 
.Vuošinlžiai k u . V i a m - visus 

tįmlmtm. 4bmmg*m ir pažist.-mms 
lialvvaijrį š i o s - laidotuves*-. 4 

M atimk/: V y r a s . •lukur» -
ž4-nU<i. anūkai ir proanūkai. 

Laidotuvių fiir-Ktoriiis Maž-i-
k.i-Kvans. T. l . ItKput.lio 7-s'i' •• 

Perskaitę 
ij kitiems. 

Draugą" duokite 

š. m. pradžioje dar buvo 2,000 
lageriuose gyvenančių benamių 
užsieniečių bei pabėgėlių. Čia 
įskaitomi ir naujai atbėgantieji 
iš už geležinės uždangos, kurie 
priimami specialiuose lageriuo
se. Šiuo metu 4-se Bavarijos 
vyriausybės stovyklose dar ran
dasi 1,311 asmenų. Dalis jų dar 
šiais metais bus perkelti į bai
giamas s ta ty t i sodybas. 

Dėl benamių užsieniečių per
kėlimo į ki tas Vokietijos dalis 
buvo pranešta , kad iš Bavari
jos bus da r perkelta 3,000 as
menų: 1,250 į Wuert.-Badeną, 
150 j Heseną, 1,500 j Nord-
rhein-Wesfaliją ir 100—Rhein-
land-Pfalzą. Pagal susitarimą 
su at i t inkamais Vokietijos kraš
tais , pastariej i atsiunčia savo 
komisijas perkėlimui tinkamų 
asmenų pasirinkti . Perkeliamie
siems paruošiami butai užsienie
čių sodybose; jie perkeliami 
valstybės lėšomis, jiems parūpi
namas darbas ir jie tada skai
tomi įkurdinti . Pasirinkimas 

Stasvs šlapkauskas, iš Virbalio 
bes diplomas, o taip pat ir sti- m i e s t o Ljetuvos. įieško savo duk-
pendija studijuoti Vienoje su terš CESfiS ŠLAPKAUSKATT£S-
garsia akompaniatore profeso
riumi Lauge — Ruch. Tai žy
mioji Vienos pianistė, gimusi 
Rygoje. Latvijoje, šiuo metu 
Valstybines \kademijos profe
sorė. 

— Vienos studentai apfe te
norą Baranauską, Keletas Vie
nos studentų — praėjusiais me
tais studijavo Wiesbadene 
girdėjo mūsų tenorą Stasį Ba
ranauską dainuojant. Jojo bal
so gražumas ir didelė medžia
ga paliko labai didelį Įspūdį Vie 
nos studentams. 

Jie mano, kad Baranauskui 
Wiesbadeno opera duos geres
nį pasiruošimą scenoje ir ben
droje vaidyboje, kas pas šį so-

KAZAKEVIČIENES. Atsiliepti: 
Domininką'; Geeevičius, 64 Lafa-
yette St., Paterson. New Jersey. 

Sutaupykite dabar perkant 
ALYV/į kurui 

Melsvą, alyva gaunate dabar už 
tieX, k i e k jūs paprastai m o k a t e už 
balt,; a l y v ą p-'čiams. 

PT.YTAT ( R A N G E ) a l y v a 
No. 2 ir No. 3 Furnace a lyva. 
N e m o k a m a s termometra-s su Šiuo 

i r i s k e l b i m u . 
QIJAIJTY OIL CO. 

i.->2« S. Uall.i<-e 
U a g n e r 4-0212 

R e m k i t e savo a p y l i n k e s 
pr».*ky biri inkus. 

S F i T A M O S MAŠINOS 
Ksimokf ' j imo sa lvgre p r i t a i k o m o s 

pagal jūsų i šga lę 
Ekspert i ška i ta i some v i su f irmų 

maš inas 
• N'-mokamai pa t ikr iname 

Pr ieš perkant, s a v o nauda i , p a l y -
ginkit-- m ū s u kainas su k i t o m k r a u -

listą yra reikalingiausia šiuo! v.-m. 
. . . . . . s*\r.HB mmmti MACHINK r o . 
LAIi)u- 3*15 s . H.ilst. i l St. I>U M M 

Bendroje išvadoje Baranaus- • - - • • - ^ - • • • • • r - - • - . - - • • . • . . 
vyksta savanoriškumo principu 

yra kur k a s pajėgesnis 
dainuoti Muenchene, Briusely- -
je . Vienoje; studentai 

KCZKMOS MFJtCJIMO RANY-fOS 
fjr'it a t le idž iamos ir pal 'n*rvinomos 

General Parcel & Travel Co., Inc. 
Licensed by U.S.S.R. 

135 W. 14th St., New York 11, N . Y. Tel. CHelsea 3-2583 
(Tarpe fith ir 7th A ve. Arti \1SŲ l?suhwa,y%") 

Mūsų firma yra gavusi iš "Intuorist" Moscow oficialų betarpišką leidimą — 
"License" tiesiog siųsti pakietus į: 

USSSR, LIETUVA, ESTIJA. LATVIJA. UKRAINA, ARMĖNIJA IR ) 
VISAS SOVIETŲ RESPUBLIKAS. 

SIŲSTI GALIMA TIK NAUJUS DAIKTUS 
Siuntinius sjalite pristatyti asmeniškai, siu sti mums paštu arba kitom priemonėm. — kaip 

siuntPjoi patogiau L'žmies<*io klijentai gali būti tikri, kad jo prisiųsti siuntiniai mis tuojau su
tvarkomi, f Jave JŪSŲ pakirta tuojau pat pasiiisi.me Jums detalia išlaidu sąskaitą. Siuntiniai 
mis gerai supakuoti ir išsinsti 48 vai. laikotarpy.įe. Po kelitp dienų siuntėjas gaus Oficialu kvi
tą iš pašto — Post Offic*«. jūs taip pat gausit? JŪSŲ giminiu ar draugu asmeniškai pasirašytą 
kvitą, tvirtinanti gavima iš Jūsų dovanų siuntinėlio. 
S\ \RBl ! VISOS PERSIUNTIMO IŠLAIDOS. IR MUITAS, YRA IS ANKSTO ČIA APMOKA-
MI. JfSL GIMINES IR DRAL'OAI GAUS SIUNTINI BE JOKIU PRIMOKftJTMt. 

GARANTUOJAMAS SIUNTINIŲ PRISTATYMAS 
Mūsų moto: Ypatingai atydus ir mandagus klijentų priėmimas. 

- MŪSŲ KLIJENTŲ PATOGUMUI. MES TURIME NERIBUOTA PASIRINKIMĄ MEDŽIA
GŲ, ODŲ, VAIKAMS RŪBŲ, SKARELIŲ, ŠALIKŲ IR KITŲ DALYKŲ AUGŠCIAUSIOS KO
KYBES PRIEINAMIAUSIOMIS KALVOMIS. PILNAS PASIRINKIMAS VISOKIŲ VAISTŲ. 
IŠSIUNČIAME STUVAMAS MAŠINAS. RAŠOMAS MAŠINĖLES. MECHANIŠKUS IR TECH
NIŠKUS INSTRUMENTUS, IR FOTO-APARA TUS. 

su Alz-OKN-Ofj. kuris yra pf^kt inpas 
' I daiiRelin atv- jn . k u r ki tos p r i e m o n e s ! I 

'»> 

kad jo balsas pergeras Wiesba-' buvo n«pas<kminjros. šiandien pat 
, . Į s iusk i te $1.10 už dideli indelj tų v a i s -

a e n o o p e r a i . t u r Q U n»>siunfjame. 

— Buvęs pasaulio garsus te- « K ™ " ™™!™F ^ !?" JT1!*- P.n 
* * & P . O. B o x 14. s o n t h C h i c a g o 1«, 111. 

noras Tino Pat t iera švenčia I 
šiais metais Vienoje savo 65 f 
metų gimtadieni. 

Jis yra išgarsėjęs čia, Euro- LIETUVIŠKASIS KREPŠINIS 
poje, kaip vienas iš geriausių 
dainavimo pedagogų. Turi pa
čią gražiausią i r didžiausią 
dainavimo studiją Vienos cen-

Pirmutinis šios rūšies leidinys 
išeivijo.ie, redaguotas 

EDVARDO ŠULAICIO. 

Leidinys turi 56 žurnalinio for-
tre. J is yra buvęs iš tos pačios mato puslapius, kuriuose telpa K. 
klasės, kaip Caruso, Gigli, Mar- Cerkeliūno. S. Daunio, E. Julaičio, 

' r ' ° ' A. Laukaičio, A. Baneho, A. Gum-
tineli, Nino Piccaluga ir kitų. baragio ir kitų straipsniai apie 

Chicagos operoje, Ameriko- krepšinį Lietuvoje ir išeivijoje. Ja-
J - , « , , ,. - , . me yra 63 reto įdomumo nuotrau-

je, jis pasirodė 1924-tais metais k o f t K a j n a 1 ^ 
"Tosooje", kur susilaukė nepa- _ _ , w ~ » ^ AHA* 

J ' Knvga gaunama Drange, 454o 
prasto pasisekimo. Dainavęs ^ ^ „ f s*., Chieago 2», DI. ir pas 
taip pat Metropolitan operoje, platintojus, 
tačiau "Caruso eroje" ir didelis 

PASIRUOŠKIT KALĖDŲ ŠVENTĖMS! 
Moderniai atremontuotose patalpose rasite riidžiausj pasi

rinkimą modernia«Lsių baldu. T.V. ir Kadio aparatų, ir kitų 
namams reikmeuu. 

ATDARA KASDIEN NUO 9 V. R. iki 6 V. V. SEKM. NUO 9 V. R. IKI 4 POPIET 

Visos informacijos duodamos telefonu CHelsea 3-2583 

Mūsu klijentų patogumui atidarytas nauįas skyrius Oleyelande, adreso — 

900 LITERARY ROAD, CLEVELAND, O H I O 
Tel, T0wer I-1461 

F. A. RAUDONIS ir N, BERTULIS, sav. 

ROOSEVELT FURNITURE Co. 
2310W.RooseveltRoad Tel. SEeley 3-4711 

Krautuve atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 

A. t A. 
Pulk. VLADUI MATULEVIČIUI, mirus, 
jo žmonai, Sriubų ir Karniu šeimoms reiškia
me gilią užuojautą. 

V. Musteikiene, J. ir V. Mikūnai 

F A B I J O N U I V A L I N S K I U I ir jo šeimai 
liūdesio valandoje, jų mylimai mamytei a. a. Karo
linai - Barborai Valinskienei mirus, reiškiame gilia 
užuojautą. 

I,ituank*n tuntininkas Pr. Nedzinskas. 
D. L. K. Vytenio Drangoyes skautai ir skautų 

Tėvu Komitetas: buv. p-kas Z. Bakaitis, vfce p-kas 
A. Antanaitis, ižd. V. Matiekienf, narys V. Avižius, 
M»kret. D. Tričiem* ir Draugininkas sktn. 4. Kaunu*. 

Visi gimines, ir draugai širdingai kviečiami 
atsilankyti į pamaldas, kurios įvyks 1957 m. 7 
dieną Gruodžio, 8:30 valandą ryto Švenč. P. 
M. Gimimo bažnyčioje, 68th ir Washtenaw Ave., 
už sielas 

A n t a n o Pilipaičio, Onos Pilipaitis-Zaikus 
ir O n o s Išganaitytes-Yasulis 

Kviečia, 
JUOZAS PILIPAITIS 

Dviejų Metu Mirties Sukaktuvės 

- N* 

4* 

ANASTAZIJA VALANČIENES 
(Gv-veno 1M)6 So. 49th Av^., Cicero, 111.) 

Jau sukako dvsji metai kaip negailestinga mirtis atėmė 
iš mūsų tarpo mylima žmoną ir mylimą motiną a. a. Anasta
ziją Lanoienę. Netekome gmod. 3 d.. 1955 m. Nors laikas tę
siasi .bet mes jos nagelėsime užmiršti. Lai Dievas suteikia jta 
amžiną atilsį. Mes, atmindami los liūdną pasitraukimą iš mū
sų tarpo, užsakėme 3-ias Šventas Mišias, gruodžio 3-čią d., 
kurios bus atlaikytos Šv. Antano parap Bažnyčioje. Cicero. 
111.. pirmo bus 6:30 vai. ryto. o antros bus su egzekvijomis 
8:00 v. rvt̂ >. Tą pačią dieną taipgi bus atlaikytos šv. Mišios šv. 
Kazimiero Vienuolyno koplyčioje. 

Kviečiame visus gimines draugus ir pažįstamos dalyvau
ti šiose pamaldose, ir sykiu pasimelsti už a. a. Anastazijos 
Valančienes sielą. 

Nuliūdę: Vyras Antanas Valančio*, dukterys Judita ir 1 ^ 
onarda. Motina Agota Daukšienė ir kiti gimines. 

http://cnuir-rir.ir.fi
file:///kademijos


DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHTCAOO, ILLINOIS 

ATEIKITE IR PADEKITE 
LIETI \ IV U. K. I.ABDAKIU SĄJUNGOS SOMAS 

Trisdešimt aštuntą kartą Katalikų Bažnyčia visais lai-
Labdanų Sąjunga nukasi i sa-, kais uuvo labdarybės vykdyto-
vo s»imą. Jei žvdįrti praeiti*, ja, ugdytoja, pioaiare. Rūpestis i 
Lai reiškia, kad Labdarų] Sąjau labdarybe K;.t. Bažnyčioje vi< •-
ga kiek anksčiau įsikūrusi, jau i nas ryškiųjų jos veiklos bruožų, 

v > • 4, •„• i . - J - -• 38 m. vykdo didįjį labdarybės: nužymėtas amžių ei?oj<- ir visų 
X Lietuviai kalėdinei pro?ra- , . . . f_ .". '. " J r 

moj pasirodvs ši sekmadieni &d H ' ***** *>arod>'dama ^ * tautų istorijoje. Prie parapijų, 
?_fi , : „ e 2 L ~ L i r M u s t r v : l i k t y d a r b u P , o t^ S e i m a s ' tai; vienuolynų kurtos organizaci-

irodv- l y g v i e š a s Pa re i škimas visuo- jos, plėsta jų veikla, tiesta pa-
menoi — ateikit, žiūrėkit, pa-; galbos ranka, 
dėkit, kokie Sąjungos tikslai, rū j 
pėsčiai ir darbai. 

I^abdarvbė remiasi dviem 

MA^uJU DIDELI-: MISIJA 

7—8 v. v. Science and Industry 
muzėjaus rengiamame pas 
me. Muzėjus yra Jackson Parke, 
57 ir South Shore Dr. Įvairios 
tautos parodys savo kalėdinius 
papročius. "Ateities" šokėjų 

Ir mūsų laikai reikalingi 

Mūsų iaikai didžių išradimų. 
gruoė pavaizduos lietuvių Kū- f ™ a i » * : P i r m a s ~ Kr.stans plučios civilizacijos bei teehni-
čias ir Kalėdų r,nnroei»s na**-. E v a n « e l l J 0 8 P***"™: " , v l , ' k *« • Mūsų dienų žmogaus pro-čias ir Kalėdų pnpročius. pasta 
tydami J. Daužvardienės 
ruoštą montažą. 

pa [savo artimą, kaip pats sav.-. ir tas ir valia pajunkta minėtiems 
į antras: tikinčiųjų pasiaukoji- reiškiniams, bet gailestingi lab-
mas. auka, darbas, kad Evan-. darybės darbai nutolinti nuo 

Vaidins Vincas Samoška (šių geiijoS dvasia būtų įgyven- ; jautrios širdies artimo pagalbai 
metų pirmininkas). Frances d i n t a . Kasdienybė žino, kad rei- labdarybei. Skaitome apie tes-
Gramont. Frank Zapohs. Helen k a l i n g a labdarybė. Kasdienybė; tamentinius šunų išlaikymui pa-
Pius, Ale* srupša. Cecelia Ma- m a l ( , v a r g 0 i r g a t v ė s pagal-, Ūkimus... šimtais tūkstančių... 
tū lu kiti šokėjai. Ralph Matui heti reikalingų. Kasdienybė ži- i Gyvulys pradėta daugiau vertin-
gros akordeonu. Jun Radostis no k a d V T a ^ ^ ^ negalinčių ti, kaip žmogus. Koks triukš-
p:-anešines. Dainuos seserys, v a i k ž c i o t i . Kas jais rūpinsis,, m a s sukelta dėl šumes satelite! 
Elandytes. šokius prirengs va- k a s p r i ž iūrėS , kas jų senatvę, i Protestai VVashingtone, Jungti-
tovas Bruno G. Shotas. dažnai, ligos prispaustą, palen- nėse Tautose, visame pasauly

je jimas nemokamas, bet bi- | gvins. jje. O kas triukšmauja, kai ap
lotus turite įsigyti iš anksto, 
j.askambinant į muzėjų. 

Tuo pačiu kartu 

šis mažas kamuolys turės atlikti didelę misiją. Tai pirmas Amerikos satelitas turįs būti 
paleistas į erdves šių metų gruodžio mėn. Dešinėje du Martin bendrovės tarnautojai, Balti-
morėje. Md.. tikrina raketos bokštą. (INS) 

CHICAGOS ŽINIOS 

šeštadienis. 1937 lapkričio 30 

KAS KĄ IR KUR 
—i Lietuviu Krikščionių Demo

kratų sąjungos skyriaus susirin
kimas įvyks š.m. gruodžio mėn. 1 

į dieną 3 vai. p.p. Tėvų Jėzuitų Jau
nimo Centro namuose, I a. (5600 

, So Claremont A ve.) 
Inž. A. Rudis skaitys pranešimą 

"Europos politinė padėtis ir Lie
tuvos laisvinimo reikalai". 

Kviečiame narius ir bendramin
čius atvykti. 

Valdyba 

— Moterų sąjungos 21 kp. su
sirinkimas įvyks gruodžio 1 d. 1 
v. p.p. šv. Kryžiaus parapijos su
sirinkimų kambary. Kviečiame 
skaitlingai atsilankyti. 

Valdyba 

— sšv. Kazimiero akademijos rė
mėjų 1 skyr. susirinkimas įvyks 
gruodžio 1 d. tuojau po Moterų Są
jungos susirinkimo. Kviečiami visi 
atsilankvti ir naujų narių atsives 
ti. Valdyba 

— Menininkų klubo arbatėlėje 
dr. S. Aliuuas paskaitys humoris
tinių eilėraščių. Arbatėlė įvyksta 
gruodžio I i 3 vai. p.p. senose klu 
bo patalpose. 2548 W. 69 St. Ra
šyt. P. Babickas skaito paskaitą. 
Kviečiami dalyvauti visi meninin
kai bei kultūrininkai. 

Valdyba 

X Kast Chicagos 
nuvažiavę j koncerto proga yra 

galėsite matyti ir lietuvišką e?- Balfo reikalams sekančias su- džiojoje technikos mašinoje su 

• link skurdas, vargas, nelaimės? 
lietuviai Mūsų dienų žmogus daromas 

aukoję mechanikos įrankiu, kuris di-

Gyvuliu paroda Heroiška motina 
Chioagoje vakar atidaryta, Išdirbusi 30 m. Common-

gyvulių paroda, vykstanti Inter- wealth Edison bendrovėje, išė-

Ldiminga jaunavedžių 
nelaime 

Šauniai sutiksime 
Naujus Metus 

Akademinis I Chicagą specialiu lėktuvui I J ^ v i « - , ' r a 4 r t i n i * . . 
1 Sambūris Chicagoje šiemet, kaip įr natk>nal Amphitheatre patalpo- jo į pensiją Tillie Majczek. gy- atgabenta jaunavedžių pora: kasmet, ruošia šaunų ir nuotai 

5243 S. Damen Ave., studentai Don Riegle, 19 m., ir, kinga Naojv Mefaj Sutarimą pui-

X Cicero Augštesniosios I J- ^° 
tuanistikos mokvklos vakare, 
, . . . . o rv , - . lis, A. Mažeika, V. Mažeivi, J 
lapkričio men. 30 d. i v. v. sv. 

P. Indreika. S. Karve 
na programa — arklių pasiro- skelbė $5,000 

nimo linkme. Kuriamos įvairios dvmas Jėjimas i parodą — 75 ! kas suras žudiką policininko Savo povestuvinei kelionei bu- niai kviečiame visus Chicagos Ue-
organizacijos, steigiami fondai, „ ^ o . j o j i k y ^ v a ž i u o t o _ w m i a m D L u n d y a | t u o ^ v o a tvažiavę mašina i Chicagą., J ™ į V u S V U T S T S I kar-

Antano parapijos salėje bus *»iKenunas. ti. Moieju.s, t>. i\ai-; telkiamos lesos įvairiems tiks- , išpildomą programą — nuo labai užinteresuota, kadangi Cia vagys įsilaužė į jųautomo-į tu s u » w bičiuliais - Lietuvii, 
vaidinimas "Raidės, o ne žmo-!n y S ' J Pauk.štc-liai. P Slamka. lams, bet į labdarybės darbus $ 1 ^ i k ] %?j P a r o d o > d a u . b u v o įtariamas ir vėliau nuteis- bilį. pagrobdami jų lagaminą. Tautiniu Akademiniu Sambūriu, 

nės". kurį suvaidins Chicagos: l J. Pečiulis, L. Rumšą. V. Vrai- ziunma miglotai, nerūpestingai. g i a i J k a i p n > 0 0 0 g v v u U u a v i ų tas 99 metams kalėjimo jos sū 

šaulių Meno klubo aktoriai, [ T ^ L I T * Z * \ Z" T T ' • " " v a l s t y b i ų b i u d ž e t u o s e P° r kiaulių ir arklių. Premijoms tu- ; nus. Dėkai motinos pastangų ir 
vadovauiami režisieriaus A . , A. /uenas. Po S3 aukojo J Ja- l e n g v o s sumos labdarybei. O r i r n a > S 1 0 1 o ^ . n u m a t o r n a k a d spa-idos talkos vėliau teisme 

saitis, V. Kaltūnas. J. L.ubmas. š a l i a puošnių valstybinių pasta- g v v u l i ų pa rodoje bus parduota buvo įrodyta, kad jos sūnus ne-
Pacevnciene t u d a ž n a i v a r g a s i r n e l a i m č s b u . — $ 2 ( m ( m Sekmgidieni p r o . kaltas ir jisai buvo išleistas. 

P° ^ : joja. Ekonominės ir socialinės 

vadovaujami režisieriaus A. i 
Brinkos. Taip pat dalyvaus sol 
St. Cit va ras. 

| A. Vilutis. Kiti aukojo 
Jaunos besireiškiančios bale-1 d o , i r m a ž i a u . 

rinos Birutė Barodičaitė ir Au 
relija Balytė pašoks keletą ba 
lėto numerių. 

Didelis būry: 

. drabužius ir santaupas — $50. 
Chicagą jiems nutarė kitu bū-

vėliau teisme d u atpildyti. Graubert Aviaci- '• 
jos bendrovė pasiuntė privatų. 

Ltf.A-S. 

PRANEŠIMAS 
Nepraleiskite retos progos, ką •srr?I5vEii.Fsrs: 

X Vladas 

gramą bus 2 vai. p p ir 6 vai Kai motina pasiūlė $5,000 atly- n a Rfcgle. studijuojąs Michi-: Halsted St„' Chicago. iii. tel. YA 
jj reformos neįstengs pakeisti kri- v . p0p ietinės programos bus ginimo, ji tegaudavo $27 sa- ^ n universitete, paskiau tas j 7-0677- ^ a u

D
s i t /k^ s l^nJnf aX afk

i : 
.s veM-tauskas, prieš-{ kščioniškos, artimo meile atrem t r o č i a d i e n | ketvirtadieni penk- vaiteje, ir jai reikėjo ilgai dirb- lėktuvas nuskrido į Madison,| 

ipora metų su žmona Frozinaj t^ labdarybės. Ir ryškėja rei-: tadienį ir šeštadienį Yra šuva-' ti, kol ji sutaupė tuos $5,000 
ciceriškių išsi-! ^ ^ " C S ? K

ArgįnUnos J ^ Į k a l ą s , kad kiekvienas tikintysis ž i a . , u s i ų d a u . i 0 U n ų j u ū k i n i n U - ų 

ciccnsA.ų įssi . , dabar dubas Evanston, I1L.U.11. uiUl „„-.,;„. atliktu na- • •• 7M U» -
juosę dirba, kad Cicero Aug*- į,- o n i n - • . JZriai ~™ ?ini» I U ]>*regU' a t a k t U P a ' , organizacijos (4-H) narių. 

i ligoninėje, neseniai gavo zmią, j r t . i g a krikščioniškam gailestin-j 
Nebebus mediniu Uamvaju 

nakl B. MacMillan gruodžio 2 
Kai;., kuo padėti Chicagos Susisukimo vado-

gražiųjų šio sezono vakarų. Po; , Veselauskas Už hi voles n > • « - V** ***** ^ m ° t U s u s i s i e k i " 
.. . . . . P°iaft veseiausicas. 1 z jų vcics Q e r a v a h a įsijautimas ir r u - \ m o sum<Kierni/avimo nro^ra-: 

gražios programos bus šokiai. M a n j 0 n ų koplyčioj, lapknn., 29 ,„,^ , . . ^ , , 1 . ; , _ , . „ . ; „ ^„_ . . . . ?!.» 111?^t ldW- Kalbėtojas daugiau kaip 

tesniosios Lituanistikos mokyk
los vakaras būtu Įdomus ir 
įvairus. Žada būti vienas iš | VeSelauskienč 

polas Veselauskas. Už jų voles 

kad Lietuvoj*- 1955 m. yra m:-!^umuį 
rc jo motina Julija Pivoraitč 

Grenlandijos filmai 
Mokslininkas admirolas Do-

d. S vai. v. Orchestra Hali sa
lėje rodys filmą apie Grcnlan-

jas visoms prekėms ir nuolaida Uci 
40 c'r. Būtinai atsinešti šį skelbi-

kur nuotaka Nancy studijuoja j ̂  Į LIETUVA galite pasiųsti 
VVisconsin universitete ir penk-1 šias prekes: Laikrodžius, akorde-
• «^:^ • -. J * „u • /-o.- onus. siuvamas - rašomas mašinas, 
tadienj juodu atgabeno} Chi-, d e i T T l a n t i n i u s penius stiklui piau-
cagą, kur jie turės antrą po
vestuvine keiione. Cia jiems bus^ 
nemokamai viešbučiai, restora-'. 
nai, teatrai ir kitos pramogos. I 

peštis labdarybe įpareigoja my- m a > kainavusi- s 121,000.000.1 
ir 30 d. bus at!a;KVi'>s 'rie<k>tos IA+; ar-tima .miiv.1 _—î iikir •— <~ - - .- • . 1 

ietį artimą, reiK'iiL »uuikti pa- (Senieji mediniai tramvajai įs-
galbą. Ne turtuoliai, bet eiliniai i imti iš apyvartos. Paskutinis jų 
išlaiko, dirba labdarybės dar- išimamas šiandieną. Tie medi- 1 
bus. Dažnas klaus, kokia ma- niai tramvajai miesto susisieki- ' 
no pareiga. Gerai, kad toks mui tarnavo per 40 metų. 
klausimas keliamas. Juk dabar- v . 
tinė Senelių Vila centais pasta- į M i r e širdies specia l i s tas 

metų muzikinės veiklos sukak- Rengėjos d'da nemažai pa- t ^ T n o r i m a pažvmėti l S i r d l o s %» mir"ė f*r- Robert j 

Veiks skrajojantis paštas, bu
fetas ir. sako. daug kitų įvairu
mų. Mokyklos jaunimas žada 
maloniai sutikti atsilankančius 
svečius ir juos gražiai papuoš-

sv. mišios. 
X išvento Ka/jniHTo ūselių 

rėmėjų 6-tas skyrius ruošia 
pran>ogą gruodžio 1 d. 2 v. p. p. 
Rimkų namuose. 4348 So Ar-

X Sol. \Tado Baltrušaičio 25 tesian. 

per 40 m. dalyvavo ekspedici
jose į šiaurę, joms vadovauda
mas. 

10 žuvusiu Chicagos 
apylinkėse 

Padėkos dienos metu žuvo 10 

ti ir visa eilę kitų prekių. 

Kad būtų sėkmingas pamoks
las, ilgesnis kaip pusė valandos, 
reikia, kad arba pamokslininkas 
būtų angelas, ar klausytojai — 
angelai. — Whitefield 

tis minima kartu su "Rigoletto" stangų, kad atsilankiusieji būtų k a d ^ m a ž i a u s i a pagal" isga-1F" M l o n - Jaunas, 30 m. am-
operos spektakliu, kuris įvyksta Pilnai patenkinti ir turėtų ^ Į Į T , , | , a i , , r t , . „ Į ^ , » » • » ™,[vx tgą specialistas, 
gruodžio 8 d. 3 vai. popiet Ma- liin,,H kitą f)ramf^os. Br to, j 
rijos salėje. Po operos spektak- b«s vrrtingij dovanų ir ištai-' 
lio sukaktuvininkas bus pagerb-! gia^M vaišės. 
tas sp»«rialiamr bankete atitin- y A - Skiriu?*, "LiHuvių di'-

Pa»>kutinis laikas užsisak>1i 
ISTORINIS LIETUVOS 

A L B U M Ą 

Chicagos apylinkės žmonių, J4 ~ ^ ^ ^ r M E ^ T A U T l N f ' ^ " 
tarpe ir 6 Maywood gyventojai,) PAREIGĄ! 
kurie žuvo bekeliaudami Arkan-j » r. . . . . . _ . ! . „ 

. . , , . , . . ' l ZMmokėkime Lietuviu Ben-
sas valstybėje, kai jų automo-i . . mM_ 
. . . . . . . . . . . , : druomenes n a r i o solidarumo 
bihs susidūrė priekiu su sunk-; 
vežimiu kelyje US 67 mokesti. 

F. Dillon. 
Jame talpinama lietuvių, rusu. 

lenkų, vokiečių, italų tapyti - pieš-
brangi. Ir plaukia pareiga į d , r l * s ( ' " °* Apskrities ligoni- ^ ^ ^ ^ , „ 1 i š Lietuvos istorijos. 

!kk>kvienam «vn auk* ran mti neJ'- * • b u v " • f c l B , a P'rmųjų Dedamos nuotraukos Uetuvos Di-
k^kvienam sav> auka P ^ ^ ] ( M gydytojų ptT veną jos ios Ktmi^kštijos piUų ir ki-
tą kilnųjj darbą. 1 • , ,• «. .. .• ^. * u architekturmių paminklų. Spaus 

I Meldęs 1 liguista sirdi dirbtinę dinamas gerame kreidiniame popie-
kama programa Organizacijos n ' l" 'Hdrjas, iš hm Augetefl at- f>abar, kai dūlinama Senelių • dalį. pataisančią širdū-s v«iki- riuje. didelio formato ir bus įriš-

vyk, prekyl)os nikahus į Chi- Vilos pastatas, kai darbai vyk-' ma ' : -
cag;) ir ta proga aplankė Drac-domi visu spartumu, kai infir-Į 
gą. Kelionėje išbus apie savai- mary, paliegėliams seneliams; 

ar pavieniai asmenys, non svei
kinti jubiliatą šia reta proga, 
sveikinimus prašomi siųsti ras-

Mirč Mercy ligoninėj'-. 

Mirė sūnaus sumušta 
Prenumeratos kaina 10 dolerių. Šis 
albumas nebus platinamas per 
spaudos platintojus. Jį galima už-1 

sisakyti per žurnalą "Užuolankos" 
tu Vyrų choro valdybos adre-ifC aplankydamas New Yorką ir patalpos statomos visu ryžtu,: Našlė Rose VValdman, 56 m. administraciją, adresuojant: 
su: 7224 So. Rockwell St.. Chi
cago 29. 111. Norintieji gauti 
daugiau informacijų prašomi 

kitus miestus. Labdarių Sąjunga kreipiasi i j amžiaus, kurią sunkiai sumušė Užuolanka, 2918 S*. Union Av©̂  
X Kun. Paulius Juknevičius kiekvieną iš jūsų, visas lietuvis j jos sūnus, už tai. kad pabarė __ hieago 16, BĮ. 

yra prelato Mozerio pakviestas kas organizacijas ir praišo jūsų) ji. kam jis vidurnaktį skaito 
skambinti telefonu RE 7-0233.' darbuotis Nekalto Prasidėjimo aukos. Seimas kaip tik gera 1 žurnalus, mirė švedų ligoninėje. 

parapijon. Ligi šiol jis buvo Ii-, proga parodyti gerą ir «roiieg-Į— • 
X Vyskupo Brizgio straips-, goninės kapelionu Peorijos vys-, tingą krikščionišką dosnumą1 

nyje apie Šv. Kazimiero jubilė-; kupijoje. 111. Dabartinis kun vargšų reikalams. Sąjunga no-S 
jų praeito trečiadienio Drauge Juknevičiaus adresas yra: 2745 rėtų, kad kiekvienas visomis 
vietoj kovo 2 d. ir kovo 3 d. tu- W. 44th St., Chicago 32, 111.. progomis šią mintį skleistų vi-1 
ri būti kovo 4-ji diena. Telefonas: LAfayette 3-6220. isuomenėje, nes labdarybės min-

1 — ! x Brighton Park Balfo 6 tis darysis gyvesnė, reikšminges j 
"Audrė" moteriškų r ū b ų skyr. valdybos pravesto rūbų n e visuomenės sluogsniuose. Ta- j 

ir avalynės vajaus metu buvo ^ geriau bus išjudinta sąžinė, 

Pirkite Apsaugos Bonus. 

Liet. R. K. Labdariijj Sąjungos 

38 tas Seimas 
krautuvė, 2551 W. 71st SL,j 
nuosavybė ?:izbietos Jonušienės surinkta apie 4.000 svarų tin- kartais beatbukanti labdarybės: 

ir Nijolės Toiiušienes. praneša. Į karnų dėvėti rūbų bei avalynės. j a u g m u i . 
kad gauta gražus pasirinkimas j be to. surinkta 38 dol. perveži- ' V i r į keturiasdešimt metui 

kiekvieno dydžio mote-jmo išlaidoms apmokėti. Labdarių Sąjungos senieji jos 
X M. Osas iš Chicagos jsto- d a r b m i r i k a j turi didelį patyri-

Kviečia gerb. ponias ir pane-jjo nariu Lietuviškos Knygos m ą .^^ š i r d i j r a u k ą l a b d a r v . 
les užeiti įsigyti žemomis kaino- Įkiul-an. įmokėdamas 5 dol. me- | b e i ) p a v a r g s t a . J i e a t l i k o miiži-

nišką pareigą. Jų darbas įpa-

rūbų 
rims 

mis vėliausios mados rūb;, bei tinio mokesčio. Lietuviškos Be-
įnešti savo pageidavimų. Ictristikos antologija, kuri kai-

Lietuvaitės, lankydamos šią n u o j a 7 d o I . t k l u b o nariams at-
krautuvę, palaikys savas tau- s i e i n a t i k 4 d o j . 6 7 c e n tai . 
t i e t c s - X "Be tikslo" yra ketvirtas 

Pirkėjų patogumui Kalėdų rankraštis, atsiųstas "Drau-o" 
sezono metu, t. y. nuo penkta-; romano konkursui. Jis yra pa
dienio, lapkričio 29 dienos, 
krautuvė atidarą šiokiadieniais 

reigoja jaunesnius spiestis Lab
darių Sąjungon. ateiti pagalbon. 
Yra pajėgių, energingų žmonių, 
bet sąjungon nesijungiančių. 
Labdarių Sąjunga kreipiasi j 
juos — ateikit, padėkit, dirbki-, 
me kartu. sirašytas Cdros slapyvardžiu. 

X "Senapilis" yra trečiasis 
nuo 10 vai. ryto iki 9 vai. va- rankraštis, atsiųstas Draugo 
karo, o šeštadieniais ir sekma- romano konkursui. Jis yra pa- K. labdarių Sąjungos gruodžio 
dieniais iki 6 vai. vakaro. sirašytas Prūsų Gulbino slapy- mėn 1 d Senelių Viloje seimo 

Tai mintvs rvšv Lietuvių R. 

jvyks 
Sekmadieni, Gruodžio I d., 1957 m., 

Holy Family Vila, Orland Park, 111. 
Seirms prasidės su šv. Mišiom. karias atlaikys did. gerb. 

kun. A. IJnkus šv. Kryžiaus parapijos klebonas ir Labdarių 
SajungoH dvasios vadas, 10:30 vai. rvte. prieglaudos koplyčioj. 

P>endri atstovų ir svečiu pusryčiai 12:00 vai. diena-
Ifnnardav šimutis, seimo vedėjas, pradės posėdžius 2:30 

v;d. popiet. 

.N'a'ijo priedo statyba jau prasidėjo ir susirinkusieji sei
mo atstovai ir svečiai turės gerą prosą peržiūrėti naujosios 
statybos eigą. 

šis metinis seimas yra labai svarbus labdariu sąjungai 
ir šiuo atveju kviečiame visus geraširdžius lietuvius dalyvau
ti seime ir prisidėti prie šio svarbaus darbo senelių prieglau
dos ištaigai. 

Raginkite savo draugijas atsiųsti atstovus ir patys da
lyvaukite 

Liet. K. K. Labdariu S»juni;<»* YalU.vba 

PADEKIME ARTIMIESIEMS LIETUVOJE 
IR SIBIRE 

Shmriamo j IJetava, SSSR ir kitos krastan Angliška me-
džiago. avalynės, vaisto ir maisto siuntinius, taipgi madinas. ano-
iiU<r> instnimmfa* ir kita. Vartoto daikto nesiančfeuae. 

VftL IMDELI KIEKIAI fr LABAJ NUPIGINTOS KAINOS! 
No. 7 — io HV. cukraus, 

10 sv. ta.ukų $.16.25 

\ 

No. 8 — 20 sv. 

No. 9 — 20 sv. 

No. Vi — 20 sv. 

No. 35 — 10 sv. 
5 HV. Salanrii 

cukraus 

kiaulinių 

kvietinių 

kumpio, 
ir 5 sv. 

SI 1.61 

J20.80 

$10.85 

$S2.75 

No 46-2^' sv. brt. 9 d«ž. 

No. 47 — 22 sv. brt. 9 d«ž. 

No. 48 — 20 sv. Salami 

* - • » . • * > 

32.88 

$30.94 
No. 49 — 22 sv. bruto $10.76 
Sūrio 1000 Gr. 
Sviesto xjii Gr. 
šokolado 1000 Gr. 
Am^rik. cijcare^riij 60 
Kakavos 456 Gr. 
Kavos 456 Gr. 
Medaus 1368 Gr. 
P i . n o miltelių 1368 Gr. 

No. 38 — 20 sv. ryžių . . $1».25 Kepimui alyvos 1500 Gr. 

PATRIA 3IFT PARCEL C0. 
3741 West 26th St, Chicago 23, Dl. USA Tel. CRawford 7-2126 

330.3 S. llaMed St. (Alfonsas Kavaliauskas). TeL: LA 3-2021. 

690X Superior Ave.. Oe\elanr| 3, Oluo (Bronius Gražulis). 

Loiversal Parcrt Serviee Cô  414 Seribner Ave^ N.W. 

Orand Raoid<« t. Michigan 

y/ 

Krautuvės u-lef.. VVA ii-9417.įvardžiu K. A. S. 

KAS TIK TURI GERA SKONĮ, 
VISKĄ KRKA PAS L!EP0M|! 

Prekės be brokų, kainos žemiausios Chicagoje, iftgimo-
kėjimai iki 3-jų metų. Europos ir Amerikos žymiausių fir
mų baldai, Televizijos, Šaldytuvai ir visa namams ir ofisams 
įrengti. 

Moderniškiausia lietuvio baldu prekyba Chfeagoje 
UETUVIC PREKYBOS NAMAI — 

PTJRNITUKE CENTER. INC 
3222-24-26 8o Halsted St. VIctory 2-4226 

Atidarjla: pirmadieniais Ir ketvirtadieniais 9 -9:30, 
kitom dienom 9̂ —6. sekmadieniais 12—5 
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